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Szeretetdíj a kollégáktól és a közönségtől
A színészkollégák és a közönség 
szavazatai alapján az idén Schnei-
der Zoltán, a fővárosi Radnóti Mik-
lós Színház művésze kapta meg a 
Kaszás Attila-díjat. A kecskeméti 
Katona József Színházban tartott 
országos évadnyitó gálán Pokorni 
Zoltán hegyvidéki polgármester, 
a díj egyik alapítója Kaszás Attila-
érdemérmet vehetett át.

A Kaszás Attila-díjat 2008-ban 
azzal a céllal alapította Pokorni 
Zoltán polgármester és a Mozaik 
Művészegyesület, hogy az egy 
évvel korábban tragikus hirtelen-
séggel elhunyt névadó színész 
szellemi hagyatékát ápolják, to-
vábbá elismerésben részesítsék 
azokat a művészeket, akik kima-
gasló szakmai teljesítményük 
mellett közösségépítő tevékeny-
ségükkel is kiemelkednek társu-
latukból.

A díj nem egy testület, hanem 
a színházi szakma és a közönség 
elismerése – mondta Fonti 
Krisztina hegyvidéki alpolgár-
mester az országos színházi 
évadnyitón megtartott idei díj-
átadó ünnepségen, Kecskemé-
ten. A jelölteket első körben a 
társulatok választják ki saját tag-
jaik sorából, majd a jelöltek egy-
másra leadott szavazatai alapján 
dől el, ki lesz az a három színész, 
akik közül a nézők választják ki 

a győztest.
A közönség az idén a 

Győri Nemzeti Szín-
ház tagjára, Csankó 
Zoltánra, a fővárosi 
Radnóti Miklós Szín-
ház művészére, Schnei-
der Zoltánra és a Buda-
örsi Latinovits Szín-
házban játszó Spolarics 
Andreára adhatta le 
voksát. Szoros verseny-
ben végül Schneider 
Zoltán kapta a legtöbb 
szavazatot, így ő vehet-
te át Fonti Krisztinától 
és Szűcs Gábortól, a 
Mozaik Művészegye-
sület elnökétől a Ka-
szás Attila-díjat, továb-
bá az azzal járó 500 

ezer forint jutalmat (a Raiffeisen 
Bank felajánlásával).

Schneider Zoltán már máso-
dik alkalommal jutott be a szava-
zás döntőjébe. Mint mondta, biz-
tos volt benne, hogy valamelyik 
jelölttársa kapja meg az elisme-
rést, s nagyon meglepte, hogy rá 
szavaztak a legtöbben. Úgy véli, 
ez egyfajta „szeretetdíj”: azért 
kapta, mert szeretettel gondoltak 
rá a kollégái és a közönség.

Most először Kaszás Attila-ér-
demérmeket is átadtak az ün-

nepségen. Hóvári Já-
nos, a díjazás szervező-
munkáját végző Ma-
gyar Alkotóművészeti 
Közhasznú Nonprofit 
Kft. főigazgatója beje-
lentette, hogy érdem-
érmet adományoztak 
mindhárom idei kö-
zönségjelölt színmű-
vésznek, a díj egyik 
alapítójának, Pokorni 
Zoltánnak, valamint a 
díj bemutatása érdeké-
ben végzett többéves 
munkájáért Mészáros 
Katalin szerkesztő-ri-
porternek.

z.

Schneider Zoltán Jászai Mari-díjas színész 1990 és 1994 között járt a Színház- és 
Filmművészeti Főiskolára, főiskolai hallgatóként a Katona József Színházban foglal-
koztatták. 1994-től hét évig az Új Színházban játszott, ahol két előadásban, a Her-
melinben és az Éjjeli menedékhelyben is Kaszás Attila partnere lehetett. A Radnóti 
állandó művésze 2001 óta. Az elmúlt tizenöt év során sok radnótis előadásban 
láthatta őt a közönség. Ő maga is szívesen emlékszik vissza Spiró György Prah című 
darabjának főszerepére, a Cseresznyéskert Lopahinjára, vagy akár Lars von Trier A 
Főfőnök című abszurdjából az izlandiul hadováló Finnur Sigurdson figurájára. Szin-
te minden este színpadra lép, az elmúlt évadban játszott a többi között a Buboré-
kokban, A párnaemberben, a Vágyvillamosban, a már említett Főfőnökben és az 
Alföldi Róbert által rendezett Lear királyban, amit júniusban a Pécsi Országos Szín-
házi Találkozón több kategóriában díjazott a szakmai zsűri.

Schneider Zoltán (jobbra) vehette át az idén a Kaszás Attila-díjat

A Kecskeméten rendezett díjátadó egyben országos évadnyitó gála is volt

Új körforgalom a XII. kerületben
Az iskolai szünet miatti kisebb 
forgalmat és a kedvező időjárási 
körülményeket kihasználva a 
nyáron több jelentős útfejlesztés 
zajlott a kerületben. A vízművek 
közműfejlesztését követően a 
Hegyvidéki Önkormányzat tel-
jes szélességében felújíttatta a 
Mátyás király utat a Hollós út és 
a Csillagvölgyi út között. Az 
újraszőnyegezés mellett a szak-
emberek pótolták a hiányzó és 
rossz szegélyköveket, hat új víz-
nyelőt alakítottak ki, valamint 
úgy változtatták meg az útpálya 
dőlését, hogy a csapadékvíz aka-
dálytalanul bejuthasson a csator-
nába.

A Csillagvölgyi úton egy, a 
Mátyás király úton négy fekvő-
rendőrt telepítenek szeptember-
ben. Erre azért van szükség, mert 
a tapasztalatok szerint a felújított 
utakon jelentősen felgyorsul a 
forgalom.

A Budapesti Közlekedési Köz-
pont szeptember közepére befeje-
zi a Hollós út és az Istenhegyi út 
közötti útpálya rekonstrukcióját, 
ami azt jelenti, hogy az Istenhe-
gyi úttól a Csillagvölgyi útig ki-
fogástalan minőségű lesz a Má-
tyás király út burkolata. A tervek 
szerint jövőre sor kerül a Csillag-
völgyi út és az erdő közötti rész 
újraaszfaltozására is, miután a 
vízművek végzett a közműfejlesz-
téssel.

Befejeződött a Budakeszi utat 
a Korányi kórházzal összekötő 
Pihenő út rekonstrukciója. En-
nek során a teljes útpálya, a járda 
és a szegélyek is megújultak. Ki-
cserélték a parkolóhelyek burko-
latát, racionalizálták a parkolást, 
így a mentők is biztonságosabban 
tudják megközelíteni az intéz-
ményt.

Új körforgalom épült a Kút-
völgyi lejtő és az Alsó Svábhegyi 
út kereszteződésében. A korszerű 
és biztonságos csomópont köze-
pén virágokat ültet az önkor-

mányzat – hogy milyen fajtákat, 
arról a környéken élők vélemé-
nyét is kikéri. Ezzel a parkolási 
anomáliák is megoldódnak, ko-
rábban ugyanis sokan szabályta-
lanul álltak meg a nővérszálló-
nál.

Újraaszfaltozták az útpályát, 
kicserélték a hibás szegélyköveket 
a Jánoshegyi úton. Az Erzsébet-
kilátó és a Normafa buszforduló 
közötti szakaszon, az út mellett 
öntöttgumi-borítású, kényelmes 
és lábkímélő futópályát, valamint 
a futókat az autóktól elválasztó 
zöld sávot alakítottak ki. Az épít-
kezés befejeződött, a növények és 
a futópályát megvilágító kande-
láberek telepítése október végéig 
megtörténik. A futók már birtok-
ba vették Magyarország leghosz-
szabb erdei futópályáját, és az 

első visszajelzéseik rendkívül 
kedvezők.

Ezen a részen az autók behaj-
tását október végétől sorompók-
kal szabályozzák. A rendszám-
felismerő automata rendszer 
csak az engedéllyel rendelkező 
járműveket, köztük a tűzoltókat, 
a rendőrséget és a mentőket en-
gedi be.

Szintén a Normafát érintő fej-
lesztés részeként ősszel padokat és 
más utcabútorokat helyeznek ki. 
A családok számára könnyebbsé-
get jelent, hogy a Libegő felső 
végállomásánál kialakított ját-
szótéren a helyére került a Mar-
garéta játszótéren és az Anna-ré-
ten már megismert konténer il-
lemhely, amit rövidesen üzembe 
is helyeznek.

mm.

Korszerű és biztonságos csomópont épült az Alsó Svábhegyi úton
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Minden óvodai jelentkezőt felvettek
Ezúttal is májusban zajlott az 
óvodai beiratkozás. Az önkor-
mányzat informatikai fejlesztése 
jóvoltából most először elektroni-
kus úton is kezdeményezhették a 
szülők az eljárást. Az 511 jelent-
kező közül mindössze kilenc kis-
gyermek szülei nem értettek 
egyet a felajánlott elhelyezéssel, 
ők jellemzően több óvodát is 
megjelöltek – foglalta össze a be-
iratkozás tapasztalatait Fonti 
Krisztina, aki arról is beszélt, 
hogy az önkormányzat, bár nem 
kötelezettsége, továbbra is bizto-
sítja az évközi felvétel lehetőségét. 
Ennek lényege, hogy a szabad fé-
rőhelyek terhére az óvodákban 

elhelyezhetők a harmadik élet-
évüket 2016. szeptember 1. és 
2017. február 28. között betöltő 
gyerekek.

A felvételi eljárást lebonyolító 
oktatási és közművelődési iroda 
vezetője, Gilicze Zoltán elmond-
ta: évközi beiratkozás esetén a 3. 
életévét betöltő gyermek családja 

a jelentkezési lap kitöltésével már 
aznap kézhez kapja az óvodai 
jogviszonyt igazoló határozatot. 
Bár sok esetben nem biztos, hogy 
a körzetes intézmény fogadni 
tudja a jelentkezőt, valamelyik 
kerületi óvodában biztosan meg-
oldható az elhelyezés. Ehhez arra 
is szükség volt, hogy a Kiss János 
altábornagy utcában elkészüljön 
az Orbánhegyi Óvoda tagóvodá-
ja, amely három csoporttal kezd-
te meg a nevelési évet, s a jövőben 
egy további csoporttal egészülhet 
ki.

A Fővárosi Pedagógiai Szak-
szolgálat XII. kerületi Tagintéz-
ményével együttműködve folyta-

tódik a nagy sikerű egészségügyi 
szűrőprogram. Az egyedülálló 
hegyvidéki modell keretében 
gyógypedagógusok, logopédusok 
és gyógytestnevelők vizsgálják 
meg a gyerekeket, s amennyiben 
szükséges, javaslatot tesznek a 
csoportos vagy egyéni fejlesztő 
terápia megkezdésére.

A szakszolgálat végzi el az is-
kolaérettségi felmérést, valamint 
biztosítja a beszédfejlesztésre fó-
kuszáló logopédiai ellátást is, 
amire az utóbbi években egyre 
nagyobb igény mutatkozik. Lesz 
látás-, hallás-, fogászati vizsgálat; 
a szintén az önkormányzat kez-
deményezésére két éve elindított 
ortopédiai (gerinc)szűrésre már 
most szeptemberben, míg az eset-
leges lisztérzékenység megállapí-
tására novemberben kerül sor. 
Újdonság, hogy a szakorvosi iga-
zolással rendelkező táplálékaller-
giás gyerekek részére az idén már 
napi háromszor biztosított a spe-
ciális étkeztetés.

Az oktatási és közművelődési 
iroda két évvel ezelőtt fűzte szoro-
sabbra a XII. kerület kapcsolatát a 
Magyar Rádióval. Azóta a nagy- 
és a középső csoportosok novem-
ber és április között ellátogatnak a 
rádió gyermekkoncert-sorozatára 
– méghozzá ingyenesen.

MM.

Az Orbánhegyi Óvoda tagóvodájában három csoport kezdte meg a nevelési évet
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Peronfelújítás az Alkotás utcában
Megkezdődött a villa-
mosmegállók akadály-
mentesítése az Alkotás 
utcában is. A megálló-
helyi peronok – az új 
CAF villamosok pad-
lómagasságához és 
hosszúságához igazod-
va – egységesen 26 cen-
timéter magasak és 
legalább 36 méter 
hosszúak lesznek.

A megemelt magas-
ságú peronok egységes 
térkő burkolatot kap-
nak, az akadálymen-
tességről pedig a pero-
nok végén rámpa, va-
lamint a vakok és 
gyengén látók közle-
kedését segítő, úgyne-
vezett taktilis sávok gondoskod-
nak majd. Az Alkotás utcai 
megállóhelyekre új, ülőhelyek-
kel vagy támaszkodóval ellátott 
utasv áró kat és modern hulla-
dékgyűjtőket helyeznek ki.

A Déli pályaudvar megálló 
északi végén – az Alkotás utca 
páratlan oldala és a peronok kö-
zött – jelzőlámpával biztosított 
gyalogátkelőhelyet alakítanak ki. 
A Déli pályaudvar és a BAH-
csomópont megállóhelyeken a 
jelenlegi FUTÁR kijelzők meg-
tartása mellett újabbakat helyez-
nek ki az átellenes peronokra, 
míg a Nagyenyed utca megálló-
hely északi végében és a Király-
hágó utcai villamosperon déli ré-
szében öntözőberendezéssel ellá-
tott zöld sávot hoznak létre. A 
Nagyenyed utca és a Királyhágó 
utca megállóhelyeknél kicserélik 

a peronok környezetében lévő út-
pálya legfelső rétegeit.

A főváros beruházásában 2016 
nyarán és őszén összesen ötvenöt 

budai villamosmegállót korszerű-
sítenek az Alkotás utcában, a Bar-
tók Béla úton, a Budaörsi úton, a 
Fehérvári úton és a Villányi úton. 

A Bartók Béla úton és a 
Fehérvári úton már 
megtörtént a peronok 
akadálymentesítése, 
ezért újra a teljes, erede-
ti vonalán közlekedik a 
19-es, a 41-es, a 47-es, a 
48-as, a 49-es, az 56-os 
és az 56A villamos – ez 
utóbbi vonalon ugyan-
akkor az egyenletes vil-
lamosközlekedés bizto-
sítása érdekében változ-
tak a járatok indulási 
időpontjai. Az Alkotás 
utcában, a Budaörsi 
úton és a Villányi úton 
várhatóan október kö-
zepéig szünetel a villa-
mosforgalom.

A 17-es villamos mó-
dosított útvonalon, az Alkotás 
utca helyett a Krisztina körúton 
át közlekedik. A 61-es villamos 
Hűvösvölgy és a Széll Kálmán tér 
között jár, kizárólag hétköznap, a 
reggeli csúcsidőben. Hűvösvölgy-
ből további eljutási lehetőséget je-
lent az 59B jelzésű villamos, 
amely az 59-es és az 59A helyett is 
közlekedik, Hűvösvölgy és a 
Márton Áron tér között.

A Móricz Zsigmond körtér és 
a Széll Kálmán tér között az Al-
kotás utcán és a Villányi úton át a 
61-es pótlóbusszal lehet utazni. 
Az Alkotás utcán közlekedő 
buszjáratok a közös szakaszon a 
villamospótló összes megállójá-
ban megállnak. Az aktuális for-
galmi rendről a www.bkk.hu/
peronfelujitas oldalon olvasható 
részletes tájékoztatás.

z.

A BKK neM AKArjA AKAdályOZnI BudA teljeS fOrgAlMát
Miért nem lehetett a most zajló peronfelújításokat a Széll Kálmán tér átépítésével és 
a budai fonódó villamoshálózat kialakításával összefüggő korábbi munkákkal egy 
időben elvégezni? Sokan értetlenséggel és bosszankodva fogadták az újabb bon-
tásokat, útszűkületeket és a szünetelő villamosközlekedést, ezért a fenti kérdést 
feltettük a Budapesti Közlekedési Központnak. A BKK válaszában leírta, hogy a bu-
dai fonódó villamoshálózat kiépítése, a Széll Kálmán tér vele párhuzamosan zajló 
felújítása, valamint a Clark Ádám téri villamosalagút szintén ugyanabban az időben 
zajló átépítése komoly forgalomkorlátozásokat jelentett Budán. A cég szerint nem 
lehet céljuk a teljes városrész forgalmának egyidejű akadályozása, ezért a fővárosi 
közlekedés indokoltnál nagyobb zavarásának elkerülése és a közszolgáltatás folya-
matos fenntartása érdekében összehangolják a beruházásokat. E szempontok fi-
gyelembevételével a Bartók Béla úti, a Fehérvári úti, az Alkotás utcai és a Villányi úti 
villamosperonok korszerűsítését, akadálymentesítését a BKV Zrt. Bartók Béla úti 
villamosvágány-felújításával és a Budafok kocsiszín rekonstrukciós munkáival 
együtt koordinálják.

termelőkkel együtt árultak a gyerekek
Saját készítésű portékáikat kínálták 3–12 év 
közötti gyerekek a harmadik alkalommal 
megrendezett Kölyökpiacon, amit – az eddi-
giekhez hasonlóan augusztus utolsó pénteki 
napján – a Városmajorban, a Hegyvidék első 
termelői piacán tartottak meg. Horgolt bá-
bok, babzsákok, nyakláncok, festett kövek és 
koszorúdíszek éppúgy megtalálhatók voltak 
a standokon, mint ízletes házi sütemények.

„A Kölyökpiacon kínált termékeket szinte 
mind sikerült eladni a nap végére. Az ifjú pia-
cozók alaposan megdolgoztak a pénzükért; az 
egyik kislány például egész nyáron horgolt, 
hogy kellően széles választékkal tudjon kiállni 
a vásárlók elé” – mesélte Jáky Ildikó, Pokorni 
Zoltán választókerületi elnök szociális ügye-
kért felelős munkatársa, aki a kezdetek óta 
szervezője az eseménynek. Hozzátette: azáltal, 
hogy a gyerekek a saját munkájuk révén jutnak 
pénzhez, sokkal jobban meg tudják becsülni 
azt, amit önálló keresetükből, nem pedig a szü-
leiktől kapott pénzből vásárolhatnak meg ma-
guknak. d.Fo
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felHÍVáS
A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT,

A HEGYVIDÉKI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
ÉS A SZÉPKORÚAKÉRT A HEGYVIDÉKEN PROGRAM

PÁlYÁZAtOt HIRDet
14–18 éVeS, A HeGYVIDéKeN lAKÓ VAGY KeRÜletI

OKtAtÁSI INtéZMéNYBeN tANUlÓ FIAtAlOK SZÁMÁRA:

1956 A HegyVIdÉKen
téMÁBAN.

PÁLYÁZNI LEHET:
KÉPI (VIDEÓ-), HANG- VAGY ÍRÁSOS PÁLYAMUNKÁKKAL,

MELYEK EGY A FORRADALMAT SZEMÉLYESEN MEGTAPASZTALÓ,
MA IS ÉLŐ SZEMÉLY ÉLMÉNYEIT DOLGOZZÁK FEL.

A PÁLYAMUNKÁKAT SZAKÉRTŐ ZSŰRI BÍRÁLJA EL.

A HELYEZETTEK ÉRTÉKES NYEREMÉNYBEN RÉSZESÜLNEK.

A PÁlYAMUNKÁK BeNYÚJtÁSÁNAK HAtÁRIDeJe:
2016. SZePteMBeR 30.

EGYÚTTAL VÁRJUK OLYAN HEGYVIDÉKEN ÉLŐ IDŐSEK JELENTKEZÉSÉT,
AKIK SZEMÉLYES ÉLMÉNYEIKET SZÍVESEN MEGOSZTANÁK

A PÁLYÁZÓ FIATALOKKAL!
JELENTKEZÉS ÉS BŐVEBB TÁJÉKOZTATÁS

A HEGYVIDÉKI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNYBEN KÉRHETŐ.

IDŐSEK JELENTKEZÉSÉT 
FOLYAMATOSAN VÁRJUK
2016. SZEPTEMBER 10-IG 
TELEFONON VAGY E-MAILBEN
A SZÉPKORÚAKÉRT A HEGYVIDÉKEN PROGRAM 
ELÉRHETŐSÉGÉN: 275-48-61. 

A munkák miatt várhatóan október közepéig szünetel a villamosforgalom

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2016. szeptember 6. napjától 2016. szeptember 20. nap-
jáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.  Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű irodahe-

lyiség.
 2.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és pinceszinti, 104 m2 

alapterületű üzlethelyiség.
 3.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, udvari, földszinti, 118 m2 alapterületű 

üzlethelyiség. 
 4.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, I. emeleti, 251,75 m2 alapterületű he-

lyiségcsoport. 
 5.  Bp. XII., Böszörményi út 20–22. szám alatti, IV. emeleti, 448,83 m2 alapterületű 

helyiségcsoport.
 6.  Bp. XII., Böszörményi út 20–22. szám alatti, V. emeleti, 271,94 m2 alapterületű 

helyiségcsoport.
 7.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, földszinti, 152,75 m2 alapterületű he-

lyiségcsoport.
 8.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 15 és 30 m2 alapterületű 

raktár és üzlethelyiség.
 9.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. szám alatti, földszinti, 29 m2 alapterületű üzlethe-

lyiség.
10.  Bp. XII., Krisztina körút 25. szám alatti, pinceszinti, 272 m2 alapterületű üzlet-

helyiség. 
11.  Bp. XII., Maros utca 15. szám alatti, alagsori, 36 m2 alapterületű műhely.
12.  Bp. XII., Kék Golyó utca 2/c szám alatti, földszinti, 22 m2 alapterületű garázs. 
13.  Bp. XII., Szarvas Gábor út 8/c szám alatti, Virányosi Közösségi Házban fekvő, 12 

m2 alapterületű büfé. 
14.  Bp. XII., Hollós út 5. szám alatti, Virányosi Közösségi Ház Jókai Klubban fekvő, 

140,4 m2 alapterületű + 38 m2 terasz étteremként működő helyiségcsoport + 
terasz.  

15.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 48/b szám alatti, földszinti, 17 m2 alapte-
rületű műhely.  

16.  Bp. XII., Krisztina körút 2–4. szám alatti, földszinti, 270 m2 alapterületű iroda. 
17.  Bp. V., Belgrád rakpart 26. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű üzlethelyi-

ség. 

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2016. szeptember 20. napján 16.00 óráig nyújtha-
tók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-
jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5924-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármesterAz október 2-i népszavazással kapcsolatos tudnivalók
A fogyatékossággal élő választópolgárok vá-
lasztójoguk gyakorlásának segítése érdeké-
ben a helyi választási irodán nyomtatványon, 
személyesen, levélben, a www.valasztas.hu 
honlapon előterjesztett kérelemben kérhetik 
akadálymentes szavazóhelyiség alkalmazá-
sát. Azt a választópolgárt, aki kérte, hogy 
akadálymentes szavazóhelyiségben szavaz-
hasson, és a lakcíme szerint kijelölt szavazó-
helyiség nem akadálymentes, a helyi válasz-
tási iroda akadálymentes szavazókör név-
jegyzékére teszi át. Amennyiben a korábbi 
választások alkalmával már a választópolgár 
kérte akadálymentes szavazóhelyiség alkal-
mazását, és e kérelmének a helyi választási 
iroda helyt adott, és a központi névjegyzék 
ezt tartalmazza, újabb választás, szavazás ki-
tűzésekor már nem kell a kérelmet megismé-
telni.

MAgyArOrSZágI lAKcÍMMel rendelKeZő, 
Külföldön tArtÓZKOdÓ 
VálASZtÓPOlgárOK

Az a választópolgár, aki a szavazóköri név-
jegyzékben szerepel, de a szavazás napján 
külföldön tartózkodik, a magyar nagykö-
vetségeken vagy főkonzulátusokon szavazhat, 
ha a külképviseleti névjegyzéken szerepel. 

Aki a szavazás napján külföldön szeretne élni 
a választójogával, 2016. szeptember 24-én 
16.00 óráig kérheti felvételét a külképviseleti 
névjegyzékbe a magyarországi lakóhelye sze-
rinti helyi választási irodától. A kérelem 
ugyanezen időpontig módosítható, vissza-
vonható. A külföldön szavazó, magyarországi 
lakcímmel rendelkező választópolgárok kizá-
rólag a magyar nagykövetségeken vagy fő-
konzulátusokon szavazhatnak, levélben 
nem.

A Nemzeti Választási Iroda felveszi a le-
vélben szavazók névjegyzékébe azt a magyar-
országi lakcímmel nem rendelkező válasz-
tópolgárt, aki a 2016. szeptember 17-én 
16.00 óráig benyújtott kérelme alapján szere-
pel a központi névjegyzékben. A Nemzeti 
Választási Iroda arra a (magyarországi vagy 
külföldi) címre küldi meg a szavazási levélcso-
magot, amelyet a választópolgár a regisztráci-
ós kérelemben megjelölt, illetőleg a választó-
polgár a szavazási levélcsomagot személyesen 
is átveheti az általa megjelölt országgyűlési 
egyéni választókerület székhely szerinti tele-
pülésén működő választási irodában, ennek 
hiányában pedig a miniszter által rendeletben 
kijelölt egyéb településen vagy egyéb külkép-
viseleten, 2016. szeptember 17-től 2016. 

szeptember 30-ig, munkanapokon, mun-
kaidőben.

A szavazási levélcsomag feladható postán 
(Magyarországon bérmentesítés nélkül) úgy, 
hogy 2016. október 1-jén 24.00 óráig beér-
kezzen a Nemzeti Választási Irodához, illetőleg 
2016. szeptember 17-től leadható bármelyik 
külképviseleten munkanapokon, munka-
időben vagy a szavazás ideje alatt, továbbá 
leadható bármelyik országgyűlési egyéni vá-
lasztókerületi választási irodában – így a 
hegyvidéki polgármesteri hivatal épületé-
ben is – 2016. október 2-án 6.00–19.00 óráig.

A magyarországi lakcímmel nem rendelke-
ző választópolgárok regisztrációja, központi 
névjegyzékkel kapcsolatos kérelme, illetőleg a 
levélben szavazók névjegyzékbe vételével kap-
csolatos kérelme vonatkozásában további in-
formáció a Nemzeti Választási Irodánál 
(www.valasztas.hu) kérhető.

Névjegyzékkel kapcsolatos kérdésekben 
érdeklődhet továbbá a Hegyvidéki Önkor-
mányzat 224-5954-es telefonszámán, vala-
mint egyéb, a népszavazással kapcsolatos kér-
désekben a Választási Információs Szolgálat-
nál a 224-5900-es telefonszámon, az 5920-as 
melléken és a valasztasiiroda@hegyvidek.hu 
e-mail-címen.
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A kényszerbetelepítés elleni népszavazás kampányában
a Fidesz országjárásra indul,

melynek keretében
2016. SZePteMBer 13-án, Kedden 18 ÓrAKOr

A BArABáS VIlláBAn
(XII., Városmajor utca 44.)

fórumot tart.
Vendég: Cser-Palkovics András, Székesfehérvár polgármestere.
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KöZélet

Alig több mint egy éve üzemel a 
Kiss János altábornagy utcai 
Fragola, de különleges kínálatá-
nak köszönhetően máris annyi 
rajongója van, hogy toronymaga-
san a legtöbb szavazatot kapta a 
fagylaltozók kategóriájában meg-
hirdetett „Hegyvidék legjobbjai” 
versenyen. A díjjal járó oklevelet 
Pokorni Zoltán polgármester 
adta át Török Balázs tulajdonos-
nak.

„Joggal lehet büszke a Fragola 
a legjobb hegyvidéki fagylaltozó 
címre, hiszen roppant kedveltek 
a minőségi alapanyagokból ké-
szült fagylaltjai. A hely népsze-
rűségét érzékelteti, hogy a július 
közepétől augusztus végéig tartó 
szavazáson a Kiss János altábor-
nagy utcai üzlet ötször annyi 
voksot kapott, mint a második 
helyezett” – mondta el Pokorni 
Zoltán polgármester a díját-
adón. Hozzátette, hogy a kínála-
tában és megjelenésében egy-
aránt igényes fagylaltozó mára 

az itt élők találkozóhelyévé is 
vált, így szervesen kapcsolódik a 
közvetlen környezetében kiala-
kított közösségi terekhez, a meg-
újult Margaréta játszótérhez, 
valamint a tavaly átadott Város-
háza térhez.

„Hálásak vagyunk a Hegyvi-
dék közönségének, hogy ránk 
szavaztak” – fogalmazott Török 
Balázs, aki feleségével, Tihanyi 
Eszterrel közösen tulajdonosa a 
Fragola-hálózatnak. Felidézte: öt 
éve nyitották meg az első fővárosi 
boltjukat, míg a Hegyvidéken ta-
valy nyáron adták át a Kiss János 
altábornagy utcai üzletüket. 
Mint mondta, mesterséges színe-
zőanyagoktól, aromáktól mentes 
fagylaltjaikat saját maguk fejlesz-
tik és gyártják. Ma már több 
mint százféle fagylaltot kínálnak, 
a bevált ízek pedig cukor- és 
laktózmentes változatban is kap-
hatók. Mindegyik ízhez prémi-
um minőségű alapanyagokat 
használnak; a pisztáciát Szicíliá-

ból, a mogyorót Piemont-
ból hozzák, míg az egzo-
tikus gyümölcsök közül a 
sokak által kedvelt man-
gót és maracuját Brazíliá-
ból szállítják.

A Kiss János altábor-
nagy utcai boltban a 
fagylaltok, frissen préselt 
zöldségek és gyümölcsök 
mellett már gofri és desz-
szert is kapható. Ősztől 
további újdonságok vár-
hatók, amelyekből szep-
tember 9-én, péntek dél-
után az üzletben és annak 
teraszán rendezendő 
Fragola Pikniken kaphat-
nak ízelítőt a vendégek.

A tulajdonos szólt arról 
is, hogy a vendégek közre-

működésével folytatni szeretnék 
karitatív programjukat: aki egy 
fagyi árát jótékony célra fordíta-
ná, megvásárolhat egy gombócot 
szimbolizáló mágnes ko ron got, 
ami felkerül az üzletben elhelye-
zett adománytáblára. A felajánlá-
sokból összegyűlt pénzt – amit a 
Fragola minden alkalommal je-
lentős összeggel egészít ki – időről 
időre más és más nemes célokat 
megvalósító alapítványnak adják.

Az elmúlt hónapokban a hát-
rányos helyzetű fiatalok táboroz-
tatását, autisták lakóotthonainak 
fenntartását, valamint a leukémi-
ás gyerekek rehabilitációját segítő 
Démétér-ház bővítését támogat-
ták. Legutóbb egy hegyvidéki 
intézmény javára indítottak gyűj-
tést: a Vakok Batthyány László 
Gyermekotthonában nevelkedő, 
halmozottan sérült gyerekek 
kaphatják majd meg a Fragola és 
a vendégek közös pénzadomá-
nyát.

z.

Pokorni Zoltán adta át az elismerő oklevelet török Balázsnak

A hegyvidékiek kedvence 
a fragola fagylaltozó

Meghívó
Ezúton szeretnénk megköszönni

a Hegyvidék lakóinak megtisztelő elismerését!
A FRAGOLA elnyerte

„AZ ÉV KEDVENC HEGYVIDÉKI FAGYLALTOZÓJA”
címet!

Ennek örömére fagylaltozónk szeretettel meghívja
a XII. kerületi lakosokat

szeptember 9-én 16 órától
a „Vidám őszi ízek kóstolójára”!

Mindenkit szeretettel várunk!

Fragola Fagylaltozó
XII., Kiss János altábornagy utca 54. 

Iskolai felmérés készült az internethasználat veszélyeiről
A diákok rendszeresen találkoznak 
az internet árnyoldalaival, nega-
tív élményeik feldolgozásához 
ugyanakkor nem kapnak teljesen 
kielégítő segítséget szüleiktől 
vagy tanáraiktól, már ha egyál-
talán felmerül bennük, hogy az 
idősebbekhez forduljanak megol-
dásért. Mindez egy átfogó felmé-
résből derül ki, ami a hegyvidéki 
iskolákban készült az internet-
használat veszélyeiről.

A XII. kerületi diákok internet-
használatát vizsgálta kilenc álta-
lános és öt középiskolában Aszó-
di Judit, a Sashegyi Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
igazgatóhelyettese a Hegyvidéki 
Önkormányzat megbízásából. 
Mivel ő maga is oktatási intéz-
ményben dolgozik, ezért arra volt 
kíváncsi az egyes iskolák pedagó-
gusaival folytatott beszélgetései 
során, hogy az országos kutatá-
sok megállapításai hogyan kö-
szönnek vissza a kerületben. 
Noha a Hegyvidéken az országos 
átlagot meghaladó a modern di-
gitális készülékekkel való ellá-
tottság, nem tisztázott, hogy eh-
hez igazodóan a diákok a veszé-

lyekre is jobban fel vannak-e ké-
szülve, mint máshol lakó kortár-
saik, vagy pedig éppen hogy na-
gyobb eséllyel válhatnak negatív 
tapasztalatok elszenvedőivé.

A felmérés arra mutatott rá, 
hogy a középszintű oktatásban 
részt vevő diákok készségszinten 
használják a közösségi médiát, a 
fiatalok gyakorlatilag mind „fent 
vannak” ezeken az oldalakon (a 
legnépszerűbb a Facebook és az 
Instagram, ezután következik a 
Snapchat, a Youtube és a Twitter). 
Különösen elgondolkodtató, hogy 
már az általános iskolások köré-
ben is mindennapossá vált a kö-
zösségi oldalak használata, holott 
ezeken, a hazai szabályozás sze-
rint, tilos regisztrálni 14 év alatt.

AZ Internet árnyOldAlAI
Az iskolák mindegyikében arról 
számoltak be, hogy a diákok már 
találkozhattak az internet árnyol-
dalaival: jó néhányan láttak fel-
kavaró, erőszakos tartalmat, vagy 
kapcsolatba kerültek egyértelmű-
en visszaélés céljával aktivitást 
mutató internetes felhasználók-
kal. Ennél kisebb, de mégiscsak 
megdöbbentő mértékben élhet-
tek meg a fiatalok egyes iskolák-
ban internetes kiközösítést vagy 
zaklatást. A nemzetközi és hazai 
példákhoz hasonlóan előfordult 

már a kerületi iskolákban is por-
nográf tartalommal való vissza-
élés, tettlegességig fajuló, online 
kezdeményezett vita, valamint a 
hétköznapi trágárságon túlmuta-
tó mértékű nyilvános gyalázko-
dás.

Emellett felbukkannak a ko-
molyabb gyakorlati ismereteket 
igénylő visszaélések is: 
egymás profiljának 
vagy e-mail-fiókjainak 
feltörése, privát médiás 
tartalmak széles körben 
történő közzététele, 
akár képszerkesztő eljá-
rással, azok sértő mó-
don való megváltozta-
tása után. Az ilyen ese-
tek feldolgozására irá-
nyuló kísérletekben, a 
tanárok beszámolói 
szerint, a diákok általá-
ban kooperatívak, nem-
ritkán kezdeményezők 
is.

Megnyugtató, hogy 
a pedagógusok egyön-
tetűen fontosnak tart-
ják a problémák feltá-
rását és az ismeretek 
elmélyítésének szüksé-
gességét, felismerve sa-
ját hiányosságaikat is e 
téren. Ugyanakkor az 
egyes esetek kapcsán 
tapasztalt szülői hozzá-
állás alapján a tanárok szorgal-
mazzák, hogy a szülők is igyekez-
zenek több időt szentelni a téma 
megismerésének, gyakran 
ugyanis alulbecsülik, milyen 
életkorban és milyen mértékben 
lehetnek kitéve gyermekeik a ne-
tes veszélyeknek.

jÓ PÉldáKrA VAn SZüKSÉg
A kerületi vizsgálat arra is rávilá-
gított, hogy nincs általánosan el-
fogadott eljárás a digitális világ-

ban való „közlekedés” biztonsági 
szabályainak oktatására. S ahogy 
nincs általános szabály az infor-
mációbiztonság és a „netikett”, 
azaz a hálózati kommunikáció il-
lemszabályainak oktatására, ha-
sonlóképpen változatos a vétségek 
esetén alkalmazott reakció is. 
Esete válogatja, miből kerekedik 

botrány, és mit rendeznek az érin-
tettekkel való elbeszélgetéssel.

Az az internetes vétség, amit az 
egyik iskolában négyszemközt 
simítanak el, másutt akár fegyel-
mi megrovást, átmeneti eltiltást 
is maga után vonhat. Szerencsére 
a kerületi iskolákban nemigen 
történt olyan eset, ami miatt a 
rendőrség bevonására lett volna 
szükség, de több alkalommal kel-
lett pszichológust hívni az esemé-
nyek hatásainak feldolgozásához.

„A felmérésből látszik, hogy 
szükség lehet olyan összehangolt 
programra, ami a biztonságos in-
ternethasználat legjobb gyakorla-
tait mutatja be a kerületi iskolák-
ban” – vélekedett Aszódi Judit. 
Szerinte a tanintézmények a ta-
pasztalataik megosztásából is so-
kat profitálhatnának, továbbá 

nagy segítség lenne számukra, ha 
valamiféle etikai kódex szabá-
lyozná az online vétkek megítélé-
sének, szankcionálásának és az 
ismétlődés elkerülésének módja-
it, lehetőség szerint mindkét vég-
let elkerülésével. „Ezeket az esete-
ket – egy-két extrém kivételtől 
eltekintve – nem szabad sem kri-
minalizálni, sem a szőnyeg alá 
söpörni, ezért nagyon sok múlik 
a szakszerű eljáráson” – hangsú-
lyozta.

Az igazgatóhelyettes nem hisz 
abban, hogy az internetet ki lehet 
iktatni a diákok életéből. „A szü-
lőknek és a tanároknak viszont 
felelősségük van abban, hogy a 
gyerekek ne váljanak függővé, 
képesek legyenek kiszűrni a szá-
mukra hasznos tartalmakat, és 
fel tudják ismerni a rájuk leselke-

dő veszélyeket, illetve ha kelle-
metlen helyzetbe kerülnek, abból 
komolyabb sérelem nélkül ki 
tudjanak kerülni” – mondta 
Aszódi Judit, akinek meggyőző-
dése, hogy a szülők és a pedagó-
gusok is példát mutathatnak a 
gyerekeknek, miként lehet a kö-
zösségi oldalakat intelligensen 
használni úgy, hogy mások ne 
élhessenek vissza a nyilvánosság 
elé tárt személyes tartalmakkal.

d.

netVIlággá Ment gyereKeK KereStetneK
„Délután 3 és 6 között netvilággá mentek. Tudja, mit láttak? Tudja, kivel találkoz-
tak?” – olvasható azon a gyerekek arcképeit felsorakoztató hirdetőfalon (képün-
kön), amit néhány napja állítottak fel a MOM Kulturális Központ előtt, a Sirály sétá-
nyon. A kerület más részein szórólapok is felbukkantak, ugyancsak „netvilággá 
ment” diákokat keresve.

„Az »eltűnt gyerekek« fala és a hirdetések azt a cél szolgálják, hogy ráirányítsák 
a figyelmet a fiatalokra leselkedő internetes veszélyekre” – mondták el lapunknak 
az önkormányzat sajtóirodájának munkatársai. Mint hozzátették, a kerület támo-
gatja a téma felvetését, foglalkozik kérdéssel, és az önkormányzat hamarosan tájé-
koztatást ad arról, hogyan nyújthat segítséget a probléma kezeléséhez.
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KöZélet

lassú és akadozik?
Így kapcsolhatjuk magasabb fokozatra digitális eszközeinket

Sokak legnagyobb örömére az 
ősszel együtt az internetezés új 
korszaka is beköszönt a Hegy-
vidéken. A Magyar Telekom 
vezetékes hálózatfejlesztésének 
köszönhetően nemcsak a szu-
pergyors internetkapcsolat, de az 
interaktív televíziózás élményét is 
megtapasztalhatjuk – most már 
csak rajtunk áll, mikor kapcsoljuk 
magasabb fokozatra digitális 
eszközeinket.

Nincs bosszantóbb dolog annál, 
mint amikor munka, tanulás 
vagy filmnézés közben megsza-
kad, vagy akadozik az internet-

kapcsolatunk. A világ folyamato-
san fejlődik, ám ahhoz, hogy ki-
használhassuk a digitális lehető-
ségeket, megfelelő hálózatra van 
szükségünk.

A Magyar Telekom időben fel-
ismerte információközpontú tár-
sadalmunk igényeit – a piacveze-
tő (1 millió vezetékes internet 
ügyfél bizalmát élvező) vállalat 
immáron második éve nagy 
erőkkel dolgozik a nagy sebessé-
gű, szélessávú vezetékes hálózat 
kiépítésén. A fejlesztésnek kö-
szönhetően már 2,5 millió ház-
tartásban elérhető a Magyar Te-
lekom európai szintű otthoni in-
ternethálózata.

A telekommunikációs vállalat 
céljai ennél még tovább mutat-
nak: 2016 végére a tervek szerint 

további 200 000 háztartásba jut-
tatja el az internetezés új korsza-
kát. Az innováció számos buda-
pesti kerületet érint, így Csepel, 
Kőbánya, Angyalföld, Zugló, 
Újbuda, Óbuda és Józsefváros 
mellett a Hegyvidéken is élvez-
hetjük a gyorsabb hálózattal járó 
előnyöket – legyen szó szuper le-
töltési sebességről, vagy az inter-
aktív televíziózásról.

A sokakat érintő korszerűsítés 
részleteiről Mahler Gusztávval, a 
Magyar Telekom programigaz-
gatójával beszélgettünk.

 Közel két éve dolgoznak azon, 
hogy országszerte elérhetővé te-
gyék a szupergyors internetezés, 
valamint az interaktív televízi-
ózás élményét. Az új hálózat 

mennyiben különbözik a min-
denki által ismert és használt 
internethálózattól?
A Magyar Telekom saját forrás-

ból országos vezetékes hálózatkor-
szerűsítési programot indított, 
ennek keretében Budapest több 
kerületében, a többi között a 
Hegyvidéken is jelentős fejleszté-
seket végez. A kerületben eddig is 
volt vezetékes hálózatunk, de az 
már régi, kevésbé korszerű. Az eh-
hez szükséges feltételek megte-
remtésének köszönhetően sikerült 
elindítanunk a hálózatok lecseré-
lését, fejlesztését. Az ügyfeleink 
által is érzékelhető különbség pe-
dig egyszerűen összefoglalható: 
gyorsaság, minőség, megbízható-
ság. Egyebek mellett ez jellemzi az 
új optikai hálózatot és az azon ke-
resztül elérhető szolgáltatásainkat.

 Modern, rohanó világunk-
ban talán az idő a legnagyobb 
kincs – a szupergyors internet 
milyen hatással lehet az emberek 
életére, a vállalkozások minden-
napjaira?
A világ folyamatosan digitali-

zálódik – ennek hatását mind-
nyájan érezzük: legyen szó ma-
gánszemélyről, vállalkozásról, 
vagy éppen egy helyi önkor-
mányzatról. A Magyar Telekom 
olyan fejlesztéseket hajtott végre, 
amelyek a még gyorsabb, még 
egyszerűbb hálózatelérést teszik 
lehetővé. Az új hálózaton keresz-
tül kényelmesen hozzáférhetünk 
a Telekom interaktív tv-szolgálta-
tásához is, ami minden eddiginél 
jobb és tartalmasabb tévénézést 
és szórakozást nyújt. Megállítha-
tó és visszatekerhető az élő adás, 
programozhatók és egy gomb-

nyomással rögzíthetők 
a műsorok, elérhetővé 
válik a digitális műsor-
újság, vagy az online 
videotéka. Emellett na-
gyobb adatátviteli se-
besség, a korábbinál 
gyorsabb internet, pél-
dául gyorsabb kép-, 
videóle- és feltöltés vá-
lik elérhetővé. Fontos, 
hogy ennek a világnak 
formálói, aktív résztve-
vői, használói legyünk, 
hiszen így válik lehető-
vé az, hogy könnyeb-
ben hozzáférjünk az 
oktatáshoz és a mun-
kához szükséges információhoz, 
vagy minden eddiginél felhőtle-
nebbül élvezzük a digitális világ 
adta lehetőségeket.

 Mit érdemes tudni a hálózat-
fejlesztés ütemezéséről?
A hálózat jelentős része már az 

idén, kisebbik része a jövő év első 
és második negyedévében készül 
el. Ügyfeleinket plakátokkal és 
szórólapokkal tájékoztatjuk a há-
lózatfejlesztésről, továbbá üzlet-
kötő kollégáink személyesen is 
felkeresik majd a fejlesztett terü-
leteket a hálózat átadása előtt.

 Itt, a Hegyvidéken hogyan 
kapcsolhatjuk magasabb foko-
zatra digitális eszközeinket?
A fejlesztett területeken na-

gyon aktívan kampányolunk, 
igyekszünk elérni mindenkit, akit 
érint, vagy élni szeretne a szuper-
gyors hálózat által garantált élmé-
nyekkel. Igazán vonzó konstruk-
ciókat állítottunk össze mind 
meglévő, mind új ügyfeleinknek, 

az ajánlati csomagok pedig nem-
csak a szolgáltatásokra, de a szol-
gáltatások igénybevételéhez szük-
séges eszközökre is kiterjednek. 
Ezek a lehetőségek elérhetők üz-
letkötőinknél és a környékbeli 
üzletekben is, elsősorban a MOM 
Parkot, a Mammutot és a Buda-
gyöngye üzletházat emelném ki. 
Külön szeretném felhívni a figyel-
met a fogaskerekű vasút Svábhegy 
megállójába telepített ideiglenes 
Telekom-üzletre, ahol szeptember 
végéig hétköznapokon 9–19, 
szombaton 9–17, vasárnap 9–13 
óráig várjuk az érdeklődőket. Az 
újdonság kommunikálása mellett 
fontosnak tartjuk azt is, hogy a 
Hegyvidéken élő ügyfeleink szá-
mára minél egyszerűbb és gyor-
sabb ügyintézést tegyünk lehető-
vé. Ajánlatainkról egyebek mel-
lett a www.telekom.hu webolda-
lunkon is lehet tájékozódni, míg a 
kerületben élők a www.telekom.
hu/hegyvidek oldalon informá-
lódhatnak a fejlesztésről.

(x) 

Mahler gusztáv

fogadjon örökbe egy padot a normafán!
Elkészült a futópálya a Libegő 
felső végállomása és a buszfordu-
ló között, megszépült a Béka-tó, 
és ismét láthatóvá váltak a Tün-
dér-hegyi kőfejtő sziklái. Egyebek 
mellett ezeket a fejlesztéseket 
végezte el a nyár folyamán a 
Hegyvidéki Önkormányzat, vala-
mint a Normafa Park Fenntartó és 
Üzemeltető Intézmény. A jövőben 
lehetőség nyílik arra, hogy bárki 
örökbe fogadjon egy padot a 
Normafán, amivel hozzájárulhat a 
terület további szépítéséhez.

Egy hegyvidéki család azzal a ké-
réssel fordult a Normafa Park 
Fenntartó és Üzemeltető Intéz-
ményhez, hogy a szülők ötven-
éves házassági évfordulója alkal-
mából szeretne egy kis táblát el-
helyezni kedvenc sétahelyük mel-
lett, a Normafa egyik padján. Vi-
szonzásképpen szívesen támogat-
nák a Normafa rehabilitációját.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
és az üzemeltető is jónak tartotta 
az ötletet, így felkerülhetett a 
padra a plakett, a család pedig 
vállalta, hogy fizeti az utcabútor 
fenntartásának tízéves költségét 

– mesélte Mikó Gergely, a Nor-
mafa Park igazgatója. Szerinte a 
kezdeményezés tovább erősítheti 
a Hegyvidéken élők közösségét és 
az összetartozás érzését, ezért a 
jövőben további padok örökbefo-
gadására is lehetőség nyílik.

A Normafán végrehajtott nyá-
ri fejlesztések közül a legfonto-
sabb az Erzsébet-kilátó és a busz-
forduló közötti szakaszon kiépí-
tett, augusztus közepén elkészült 
futópálya. Ez kizárólag futás szá-
mára alkalmas, biciklivel, gör-
korcsolyával, gördeszkával tilos a 
használata, és nordic walking-
botokkal sem szabad rámenni, 
hiszen az károsítja a puha gumi-

borítást. A gyaloglóknak, kutya-
sétáltatóknak az erdei utakat ja-
vasolják, míg a kerékpározók, 
görkorcsolyázók, sírollerezők 
rendelkezésére a futóúttal egy 
időben átadott, újraaszfaltozott 
Jánoshegyi út áll.

A beruházás nem zárult le tel-
jesen, nemrégiben megkezdődött 
a növénytelepítés a futópálya és 
az aszfaltút közötti zöld sávon, és 
várhatóan ősszel a közvilágítás is 
elkészül. Ennek különlegessége, 
hogy intenzitása a használathoz 
igazodik, ezzel is csökkentve a 
fényszennyezést.

A Libegő felső végállomásánál 
kialakított játszótéren a helyére 
került az új konténeres mosdó. A 
víz és a csatorna bekötése megtör-
tént, már csak az elektromos szol-
gáltatás beindítására kell várni.

Mikó Gergely elmondta, hogy 
a nyári, özönvízszerű esőzések 
hatására a sétányokon mély ba-
rázdák, árkok képződtek, amiket 
jelentős mennyiségű murvával 
lehetett helyreállítani. Megszé-
pült a kirándulók körében kevés-
bé ismert Béka-tó környezete – ez 
a Normafa térségének egyetlen 
természetes tava –, a munkatár-
sak felújították a lépcsőket és a 
korlátokat, kicserélték a tűzrakók 
körüli ülőkéket, és ősszel újabb 
padokat helyeznek ki. A tó a Li-
begő felső végállomása és a gyer-
mekvasút János-hegy megállója 
közötti turistaútról érhető el.

Érdekes célpontja lehet egy ki-
rándulásnak a Tündér-hegyi kő-
fejtő is, ami korábban geológiai 
bemutatóhelyként működött, 
azonban az elburjánzó növényzet 
miatt az utóbbi időben egyre ne-
hezebb volt megközelíteni. Ezért 
a nyáron szakemberek eltávolí-
tották a tájidegen, invazív özön-
növényeket, így ismét láthatóvá 
váltak a látványos színekben 

pompázó sziklák. Szó van arról 
is, hogy geológiai információs 
táblákat tesznek ki a kőfejtő kör-
nyezetében, valamint mobil mos-
dót, kerékpárparkolót, piknik-
asztalokat, tűzrakóhelyet és ját-
szóeszközöket telepítenek.

Az iskolakezdést követően, kü-
lönösen hétvégenként, várhatóan 
sokkal többen látogatnak el a 
Normafához, ezért a többletfel-

adatok elvégzése érdekében az 
üzemeltető szeptembertől meg-
növelte a hétvégére beosztott 
munkatársak számát. Gondolnak 
a baleseti helyzetek elhárítására is, 
a forgalmasabb napokon szak-
képzett elsősegélynyújtók állnak 
„szolgálatban”. Munkájukat egy 
speciális, négykerék-meghajtású, 
a sérültek szállítására kiválóan al-
kalmas jármű segíti. A terepjáró 

tulajdonságait egyéb napokon a 
nehezebben megközelíthető, me-
redek részeken elvégzett fenntar-
tási munkák során használják ki.

A Normafával kapcsolatos be-
jelentéseket a 06/20-499-1111-es 
ügyeleti telefonszámon vagy a 
bejelentes@normafa-park.hu 
e-mail címen fogadják. A tapasz-
talatok szerint a látogatók igény-
be veszik ezt a lehetőséget, sokan 
jelzik, ha megrongálódott egy 
játszóeszköz, vagy nem működik 
egy illemhely.

Mikó Gergely hangsúlyozta, 
nagyon fontos, hogy ha valaki 
balesetet szenved vagy lát a Nor-
mafa környékén, és segítségre van 
szüksége, először a hivatásos szol-
gálatokat értesítse, csak azt köve-
tően hívja az ügyeleti telefonszá-
mot. Ennek kezelője rövid időn 
belül elsősegélynyújtót küld a 
helyszínre, az intézmény szakem-
berei pedig a nehéz terepen segí-
tenek a mentőknek a sérült meg-
közelítésében és elszállításában.

MM. 

MegSZÉPült A KIlátÓBüfÉ
Jelentős fejlesztések történtek nyáron a turisták és a kerületi-
ek körében egyaránt népszerű Erzsébet-kilátóban. Önkor-
mányzati beruházásban a FÁBER Kft. teljesen felújította a 
földszinti büféhelyiséget, amely a környezetéhez méltó szín-
vonalú kialakítást kapott.

Kicserélték az összes hidegburkolatot, a biztonságra ka-
merarendszer is ügyel, a helyiséget az 1920-as évek hangula-
tát idéző dekoráció és különböző hegyvidéki relikviák díszítik. 
Megszépült a kilátó előtti terasz is, amely az ízléses burkolato-
kon kívül új növényeket is kapott.

A száz százalékban önkormányzati tulajdonú FÁBER nem 
csupán a felújítást végezte el, hanem az üzemeltetést is átvet-
te a korábbi bérlőtől. Fekete Gyula ügyvezető elmondta, hogy 

tavasztól őszig mindennap 10–19 óráig tartanak nyitva, míg a 
téli időszakban a korai sötétedés miatt délután 4-kor bezár-
nak. Nem tart nyitva a büfé akkor sem, ha a meteorológiai szol-
gálat viharjelzést ad ki, hiszen heves esőzések, széllökések 
idején nem tanácsos a kilátó megközelítése.

Ami a terveket illeti, Fekete Gyula kiemelte, szeretnék elvé-
gezni a mellékhelyiség és az előtér felújítását. Jövőre ugyanis 
street food ételeket (hot dogot, hamburgert) is kínálnának, 
hagyományos melegkonyha kialakítására azonban a műem-
léki előírások miatt nincs lehetőség. Összejövetelek szervezé-
sét viszont már most is vállalják, a szükséges infrastruktúra 
biztosításával akár esküvők, nagyobb céges rendezvények is 
tarthatók a kilátóban.

m.

A futók első visszajelzései rendkívül pozitívak az új futópályával kapcsolatban

„eszter és jános 50. házassági évfordulójára…” – áll a pad tábláján
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OKtAtÁS – NeVeléS

Kíváncsi óvodások kísérletezhetnek
Tehetségfejlesztő természettu-
dományos foglalkozások, elektro-
nikusan igényelhető óvodai par-
kolási engedély, napi háromszori 
táplálékallergiás étkezés – egye-
bek közt ezekkel az újdonságok-
kal találkozhatnak a hegyvidéki 
óvodások és szüleik a most induló 
nevelési évben.

Kíváncsiak Klubja címmel kü-
lönleges természettudományos 
foglalkozásokat tartanak a hegy-
vidéki óvodákban az ősszel. Az 
önkormányzat megbízásából a 
Bugyulófalva Szociális Szövetke-
zet munkatársai azért jönnek el, 
hogy játékos módon felkeltsék a 
nagycsoportosok érdeklődését a 
természettudományos témák és a 
környezetvédelem ügye iránt – 
mondta el Gilicze Zoltán, az ok-
tatási és közművelődési iroda ve-
zetője az óvodavezetők tanévnyi-
tó értekezletén, amelyen Fonti 
Krisztina alpolgármester is részt 
vett.

Egyszerre szolgálja a tehetsé-
ges gyerekek fejlesztését, a fel-
zárkóztatást, valamint az óvoda-
pedagógusok továbbképzését – 
beszélt a Kíváncsiak Klubjáról 
Kropf Hajnalka, a szociális szö-
vetkezet igazgató-elnöke. Az 
önkormányzat óvodáiban októ-
berben és novemberben három-

féle, az intézmények által kivá-
lasztott foglalkozás zajlik: a 
Naprendszer működését, a Föl-
dön tapasztalható természeti je-
lenségeket és környezetünk álla-
potát mutatják be a gyerekek-
nek (például vízmintákat vesz-
nek vattával és szűrőpapírral, 
vagy a porszennyezés mértékét 
vizsgálják meg cellux csíkok se-
gítségével).

Változatos pedagógiai eszkö-
zökkel igyekeznek felkelteni az 
óvodások figyelmét. A modelle-
zés, kísérletezés mellett a rajzolás, 
a barkácsolás is része lesz a cso-
portban végzett fejlesztőmunká-
nak.

Azok a szülők, akik autóval vi-
szik gyermeküket a parkolási 
övezet határain belül található 
óvodába, a polgármesteri hivatal-
ban történő személyes ügyintézés 
mellett már elektronikus úton is 
igényelhetik a legfeljebb húszper-
ces, kedvezményes parkolásra jo-
gosító hozzájárulást az önkor-
mányzattól – tájékoztatta a meg-
jelenteket Gyurkovics László, az 
anyakönyvi és ügyfélszolgálati 
iroda vezetője. Hozzátette, hogy 
a hozzájárulást abban az esetben 
lehet elektronikusan kérvényez-
ni, ha az igénylő regisztrálja ma-
gát a kerületi e-ügyintézés rend-
szerében. A regisztrációt a polgár-

mesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán, kizárólag 
személyesen lehet kér-
ni, de ha ez már meg-
történt korábban (pél-
dául azért, mert a szülő 
elektronikusan intézte 
a gyermek intézményi 
jelentkezését), termé-
szetesen nem kell meg-
ismételni.

Az ebéd mellett 
már reggelit és uzson-
nát is kaphatnak azok 
a gyerekek, akiknek 
t áplá léka l lerg iájuk 
miatt speciális étrend-
re van szükségük – 
mondta Gilicze Zol-
tán. Az oktatási és 
közművelődési iroda 

vezetője megjegyezte, hogy a 
táplálékallergiás étkezéseket a 
már bevált módon, a Menzakár-
tya-rendszerben igényelhetik az 
érintett szülők.

A Hegyvidéki Úszóiskola az 
idén is lehetőséget biztosít óvodá-
sok számára kis csoportos úszás-
oktatásra 16 és 17 óra között – 
hangzott el az értekezleten. 
Móczán Mónika, a Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatója hozzátette, 
amennyiben a szülők igénylik, a 
tanfolyamra jelentkező gyereke-
ket kisbusszal szállítják az óvodá-
ból a Városmajor utcai uszodába.

sz.

A gyerekek játékos foglalkozásokon ismerkedhetnek a természettudományokkal

önkormányzati segítség 
a tanévkezdéshez

A korábbi évekhez hasonlóan az új tanévben is többféle támoga-
tással segíti a Hegyvidéki Önkormányzat a XII. kerületben élő szoci-
álisan rászoruló gyerekek iskoláztatását.

tanévkezdési támogatás. Tanévkezdési támogatásban az az általános iskolá-
ban, szakiskolában, középiskolában, főiskolán vagy egyetemen tanuló gyermek 
részesíthető, akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem ha-
ladja meg a 61 000 forintot, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 71 000 forin-
tot. A támogatás a gyermek nagykorúvá válása után is megállapítható, ha szak-
iskola, középiskola nappali tagozatán tanul, és még nem töltötte be a 20. élet-
évét, vagy felsőoktatási intézmény nappali tagozatos hallgatója, és még nem 
töltötte be a 25. életévét.

A tanévkezdéshez igénybe vehető támogatás iránti kérelem szeptember 30-
ig nyújtható be. A támogatás összege tanulónként 11 500 forint.

Iskolai tanulók szociális ösztöndíja. Ösztöndíjban részesíthető a nappali 
tagozatos tanuló az általános iskola negyedik osztályának elvégzésétől a szakis-
kola, középiskola befejezéséig, ha tanulmányi eredménye a kérelem benyújtását 
megelőző tanév végén elérte vagy meghaladta a 4-es átlagot. A támogatás fel-
tétele, hogy a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi nettó jövede-
lem nem haladhatja meg a 61 000 forintot, fokozottan rászoruló gyermek esetén 
a 71 000 forintot.

A szociális ösztöndíj havi összege 6500 forint. A támogatás tanulmányi évre 
állapítható meg, a kérelmet október 31-ig kell benyújtani.

Fokozottan rászorulónak az a gyermek minősül a fenti két ellátás szem-
pontjából, aki tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos, vagy akinek családjá-
ban ilyen gyermek él, akit egyedülálló szülő nevel, akinek szülője három vagy 
ennél több gyermeket nevel, vagy legfeljebb alapfokú iskolai végzettséggel 
rendelkezik, vagy álláskeresőként nyilvántartott, illetve aktív korúak ellátásában 
részesül. Fokozottan rászoruló az a gyermek is, aki a helyi rendeletben meghatá-
rozott elégtelen lakáskörülmények között vagy túlzsúfolt lakásban él.

Gyermekétkeztetésért fizetendő térítési díj támogatása. A gyermekét-
keztetésért fizetendő térítési díjhoz önkormányzati támogatás kérhető, ha a 
gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg az 57 000 forintot, és a család nem rendelkezik a jogszabályban meghatáro-
zott vagyonnal. A támogatás mértéke a család egy főre jutó jövedelmétől függ.

A kérelmet szeptember 30-ig kell benyújtani ahhoz, hogy a támogatással 
csökkentett térítési díj szeptember 1-jétől legyen megállapítva. Később benyúj-
tott kérelem esetén a csökkentett térítési díjat a kérelem benyújtását követő 
hónap első napjától állapítja meg az önkormányzat.

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás. Rendkívüli gyermekvédelmi tá-
mogatást igényelhet a gyermeket nevelő család, ha önhibáján kívül időszakosan 
létfenntartási gondokkal küzd, vagy létfenntartását veszélyeztető rendkívüli 
élethelyzetbe kerül, és ezért másképp nem tudna gondoskodni a gyermek eltar-
tásáról. A támogatást az a család igényelheti, amelyben az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg a 61 000 forintot, illetve egyedülálló szülő 
vagy beteg gyermek esetén a 71 000 forintot.

A támogatás összegét egyéni elbírálás alapján állapítja meg az önkor-
mányzat.
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Parkolási kedvezmény 
elektronikus ügyintézéssel
Az elektronikus ügyintézés rend-
szerének folyamatos fejlesztésével 
egyre több mindent lehet elintéz-
ni akár otthonról is, ami termé-
szetesen sokkal kényelmesebb és 
gyorsabb, mintha személyesen 
kellene bemenni a hivatalba.

Szeptember 1-je óta – a lakos-
sági várakozási hozzájáruláshoz 
hasonlóan – már az úgynevezett 
„Gyermekszállítás bölcsődébe, 
iskolába, óvodába várakozási 
hozzájárulás” is igényelhető a 
hegyvidéki e-ügyintézés rendsze-
rén keresztül. Ezzel az engedély-
lyel azok a szülők, akik autóval 
viszik bölcsődés, óvodás, vala-
mint az 1–5. osztályba járó isko-
lás gyermeküket a parkolási öve-
zetben található oktatási-nevelési 
intézménybe, a bölcsőde és az 
óvoda esetében naponta kétszer, 
míg az iskola esetében naponta 
egyszer húsz percig díjmentesen 
várakozhatnak az adott intéz-
mény parkolási zónájában.

A kedvezményes parkolásra 
jogosító engedély elektronikus 

igényléséhez szükséges, hogy a 
szülő már azonosítottan regiszt-
rált ügyfele legyen az önkor-
mányzatnak az eugyintezes.
hegyvidek.hu oldalon. Egy 
adatlap kitöltését követően 
bankkártyával vagy átutalással 
egyenlíthető ki a 2000 forintos 
eljárási díj. Az engedélykérelem 
benyújtásáról automatikusan 
értesítést kap a gyermek bölcső-
déje, óvodája vagy iskolája, 
amely az adatok ellenőrzése 
után ugyancsak elektronikus 
úton bocsátja ki az intézménylá-
togatási igazolást.

Az igazolás alapján az önkor-
mányzat egy-három munkana-
pon belül kiadja a gyermekszállí-
tást segítő kedvezményes várako-
zási hozzájárulást. Az elektroni-
kusan kiküldött engedély birto-
kában az intézmény titkárságán 
– vagy a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán – vehető át a 
gépjármű ablakába kihelyezendő 
parkolótárcsa.

k.

rendhagyó virányosi tanévnyitó
Különleges és emlékezetes tanév-
kezdetben volt részük a Virányos 
Általános Iskola elsőseinek. A 
gyerekeket a hatvan évvel ezelőtti 
elsősök és egykori tanáruk fogad-
ta az ünnepségen, ami egyúttal 
azt is jelképezte, hogy virányosi 
diáknak lenni életre szóló kötelé-
ket jelent.

„Hatvan évvel ezelőtt kicsit nehe-
zebb volt megszervezni az évnyi-
tót, mert nem állt rendelkezésünk-
re ekkora tornaterem vagy sport-
pálya, így az ünnepséget az udva-
ron tartottuk. Volt viszont egy ki-
váló kórusunk, a gyerekek előadá-
sa jelentette a nap fénypontját. Az 
elsősöket, mint mindig, nagy ün-
nepség fogadta, mindenki vidám 
és gondtalan volt, még egyáltalán 
nem éreztük a társadalmi forron-
gás jeleit” – idézte fel 1956 szep-
temberének évnyitóját Lehoczky 
Irén, aki 90 évesen is pontosan 
emlékszik a történtekre.

A Virányos Általános Iskolá-
ban a felsős évfolyamokon har-
minchat éven át biológiát és föld-
rajzot tanító pedagógus az ün-
neplőviselettel kapcsolatban any-
nyit mondott, hogy a kötelező 
fehér inghez a fiúk sötét rövid-
nadrágot vettek fel, ami mai 
szemmel talán kicsit furcsának 
tűnhet. Szerinte a gyerekek akko-
riban sokkal szófogadóbbak, 
együttműködőbbek, türelmeseb-

bek voltak, könnyebben lehetett 
őket tanítani. Tisztelték az isko-
lát és tanítóikat, amihez az is kel-
lett, hogy a családok rengeteget 
foglalkozzanak velük, talán töb-
bet, mint manapság.

Lehoczky Irén különösen 
büszke az általa szervezett kirán-
dulásokra. „Kitaláltam, hogy 
hétvégenként elviszem túrázni 
azokat a diákokat, akik azon a 
héten nem kaptak egyest vagy in-

tőt – mesélte. – A dolog műkö-
dött, a pluszmotiváció meglát-
szott a magatartásukon és a ta-
nulmányi eredményeiken.”

Ötödikben egy-, hatodikban 
két-, az utolsó két évben pedig 
már háromnapos túrákra men-
tek, méghozzá elsősorban a Bör-
zsönybe. Vitték magukkal a főz-
nivalókat, maguk készítették el a 
menüt: paradicsomlevest mákos 
tésztával, paprikás krumplit kol-
básszal.

„Egyszer az egyik fiú a Bugyihó 
nevű hegycsúcson elvesztette a 
nagy becsben tartott svájci bicská-
ját. Nem volt mese, az egész csapat 
visszamászott érte; kis kutatás 
után szerencsére megtaláltuk az 
avarban. Egy másik alkalommal 
azt hittük, különleges szarvasokat 
látunk, igyekeztünk is csendben 
maradni, aztán kiderült, hogy 
csak a fiúk tartottak faágakat a fe-
jük fölé… Majkpusztán találkoz-
tunk Esterházy Móricnével. A 
grófnő büszkén újságolta, hogy az 
egyik unokája focista lesz, a másik 

pedig író – mind a kettőben igaza 
lett. Minden alkalommal az otta-
ni munkásszállón laktunk, fiúk és 
lányok külön szobákban. Biztos, 
ami biztos, hideg vízzel teli lavóro-
kat tettem az ajtókba, hogy ha ti-
losban járnának, tudjak róla. Nem 
kellett csalódnom, reggel mindent 
érintetlenül találtam” – sorolta 
legemlékezetesebb élményeit a pe-
dagógus.

A virányosi öregdiákok megerő-

sítették, hogy valóban kevés csínyt 
követtek el. Igaz, előfordult, hogy 
egyikük nyolcadikban rágyújtott 
az osztályban, és a cigaretta égett 
szagát a szenes kályhára fogta.

A kályha az órák „megúszásá-
ra” is alkalmas volt, ehhez csupán 
egy kis füstöt kellett juttatni a 
tanterembe. Szintén a fűtésnek 
köszönhették a téli extra szünete-
ket: ha elfogyott a fűtőanyag – 
ami bizony sokszor előfordult –, 
nem kellett iskolába menni.

Néhányan a közeli Zalai úton 
szívták el az első Fecske cigaret-
tát, mások fácánokat zargattak a 
környéken, és átjártak csemegéz-
ni a kertészet templom mögötti 
gyümölcsösébe. Ez nem volt ép-
pen veszélytelen vállalkozás, 
mert a csősz időnként odapörkölt 
a sóval töltött puskájával, csak a 
szerencsén múlott, hogy nem ta-
lált el senkit.

A gyerekek kivették részüket 
a környék szépítéséből, ők ültet-
ték el a Virányos úti fasort a 60-
as évek elején az orosztanáruk, 

Balogh Imre „Tüske” felügyele-
tével. 1956 telét biztonságban 
vészelték át a Virányos iskola 
akkori elsősei; az óriási hóban 
szánkóval mentek a segélycso-
magokért, míg a nagycsaládos 
gyerekeket a Vöröskereszt fél 
évre Kelet-Németországba vit-
te.

Többen részesei lehettek az is-
kolai kórus világraszóló sikeré-
nek: 1961-ben elsőként vitték 

színpadra az Iparművészeti Főis-
kolában, valamint a Zeneakadé-
mián Benjamin Britten A kis ké-
ményseprő című gyermekoperá-
ját. A darabot a Virányos pedagó-
gusa, Thománé Molnár Magda 
fordította magyarra és tanította 
be, Udvardy László karnagy vezé-
nyelte. Amikor a neves zeneszerző 
Magyarországon járt, a kórus ki-
fejezetten neki ismét előadta a 
művet – a főszerepet Hidegkuti 
Anikó, az aranycsapat olimpiai 
bajnok csatárának, Hidegkuti 
Nándornak a lánya játszotta el.

Szerdahelyiné Jászberényi Ág-
nes, a Virányos Általános Iskola 
jelenlegi igazgatója örömmel hall-
gatta az öregdiákok élménybeszá-
molóit. „Kiderült, mennyire meg-
határozók számukra az iskolában 
eltöltött évek, ahogyan az is, mi-
lyen erős kötelékek alakultak ki 
közöttük – mondta. – A hatvan 
évvel ezelőtti elsősök közössége 
szép és követendő példa minden 
mai tanulónk számára.”

-os

erős kötelék alakult ki a hatvan évvel ezelőtti elsősök között – jó lenne, ha a maiak is hasonló érzésekkel gazdagodnának

ügyeleti ellátás az óvodákban
A nemzetgazdasági miniszter rendelete alapján október 15-e, 
szombat munkanap, ekkor a Hegyvidéken a Mackós Óvoda fel-
adata lesz a gyerekek ügyeleti ellátása. A téli szünetben, december 
22. és 2017. január 2. között ugyanez az Orbánhegyi Óvodára 
hárul.

A nyári szünetben, július 10. és július 28. között az Orbánhegyi, 
július 31. és augusztus 18. között a Hegyvidéki Mesevár Óvodá-
ban vigyáznak majd a gyerekekre. A többi óvoda 2017-ben július 
10-ig tart nyitva.
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(Folytatás a 8. oldalon)

MOM KulturálIS KöZPOnt
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Márton Áron-emlékkiállítás 

szeptember 8–29. Százhúsz éve, 
1896-ban született Erdély nagy 
püspöke, Márton Áron. Ez alka-
lomból a Miniszterelnökség Nem-
zetpolitikai Államtitkársága Már-
ton Áron-emlékévet hirdetett 
2016-ra, azzal a céllal, hogy minél 
szélesebb körhöz eljusson a nagy 
püspök életműve és eszmeisége, 
ezzel is elősegítve a boldoggá ava-
tását. Az emlékév fővédnökei: 
Jakubinyi György gyulafehérvári 
érsek és Áder János köztársasági 
elnök. A kiállításra a belépés díjta-
lan.

Szabadpolc szeptember 9-én, 
16-án, 23-án és 30-án 15.00–19.00. 
Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Ha elviszi régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesz-
tő könyvét, becserélheti a Szabad-
polcon található könyvek bárme-
lyikére. A könyvállomány folyama-
tosan cserélődik, újul. A jó állapot-
ban lévő, becserélhető könyvek 
száma maximum tíz darab. A belé-
pés díjtalan.

Vörös Niki Quartet szeptem-
ber 9-én 17.00. A formáció hang-
zásvilágát Vörös Niki karakteres, 
egyéni énekhangja határozza 
meg, ami remekül kiegészül Vörös 
László formabontó, expresszív 
zongorajátékával. Kettőjük játékát 
kiválóan összefogja a Csuhaj-Bar-
na Tibor és a hazai jazzélet legke-
resettebb dobosa, Jeszenszky 
György alkotta ritmusszekció. A 
belépés díjtalan.

Víz, víz, tiszta víz – a Vaskakas 
Bábszínház műsora szeptember 
10-én 18.00. Színes-vizes évadnyi-
tó revü gyerekeknek és családok-
nak. Fröcskölő táncok 18 lábra. Fi-
tos Dezső és Kocsis Enikő Haran-
gozó Gyula-díjas táncművészek 
koreográfiájával. Zeneszerző: if-
jabb Csoóri Sándor. Jegyek kapha-
tók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a 
MOMkult jegypénztárában. Jegy-
ár: 800 Ft, Hegyvidék Kártyával 
500 Ft. Csoportos kedvezményt a 
MOM Kulturális Központ jegyérté-
kesítésén lehet igényelni (319-
9854/202, jegy@momkult.hu).

Hangutazás és Hangfürdő 
szeptember 11-én 18.00, 20.00. Ti-
beti, nepáli hangtálakkal és egzoti-
kus keleti hangszerekkel zenél: 
Bársony Bálint, Jäger Dávid és Mi-
hály Puskás Brigitta. Az általuk lét-
rehozott rezgésben, energiatér-
ben beindulnak a test és lélek ter-
mészetes, öngyógyító mechaniz-
musai. A megfelelő komfortérzet 
és ellazult állapot érdekében szük-
séges kellékek, amiket érdemes 
vinni: jógamatrac, párna, takaró.

Beszélő Babakezek. Előadás a 
babajelbeszédről szeptember 12-
én 10.00. Pillants bele babád gon-
dolataiba! Zentai Kata, a Beszélő 
Babakezek program vezetője, aki 
2008 óta tart babajelbeszéd-tan-
folyamokat, ezúttal díjtalan bete-
kintő órát tart az érdeklődő szü-
lőknek. Az előadás ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött.

lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est szeptember 13-án 
19.00. A Lyukasóra költőkből, szí-
nészekből, irodalmárokból álló, 
összeszokott baráti társaság, tagjai 
egymást és a nézőket kalauzolják a 
költészet izgalmas világába. Lazí-

tás, sztorizás, játék, beugratás és 
szabadon választott versek. Vidám 
és bánatos anekdoták, remek ver-
sek elevenednek meg a pódiu-
mon.

Nyugdíjasklub szeptember 
16-án és 30-án 14.00. A kéthetente 
jelentkező program tartalmas ki-
kapcsolódást kínál a Hegyvidéken 
élő nyugdíjasoknak. A belépés díj-
talan.

Zurgó Dió szeptember 16-án 
és 30-án 18.00. Táncház gyere-
keknek. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. Táncot tanít: Soós Réka. Köz-
reműködnek: Soós Réka (ének), 
Benke Grátzy (dob), Erdei Tamás 
(koboz), Nagy Bercel (furulya, 
kaval, mese).

Zurgó szeptember 16-án és 30-
án 20.00. Moldvai csángó népze-
ne, tánctanítás, daltanítás. Muzsi-
kál: Zurgó együttes. 20.00–21.00 
Tánctanítás Fülöp Attilával. 21.00–
22.00 Táncház. 22.00–22.20 Ének-
tanulás, közös éneklés Soós Réka 
vezetésével. 22.20–22.30 Nagy 
Bercel mesél. 22.30–00.30 Tánc-
ház.

Musique de l’europe Festival 
szeptember 16-án 19.00. Tcha 
Limberger (B) & Canarro, Taraf De 
Akácfa & Csángálló (SwE, HUN, 
USA, FRA), Bahorka (HUN), La Kati 
Cuadro Flamenco, Kovács Zoltán 
Trió. Tcha Limberger nemzetközi-
leg elismert belga cigányzenész, 
gitáros, hegedűművész és énekes 
vendégszereplésével tér vissza Bu-
dapestre a Musique de l’Europe 
Festival Tour. Az esten olyan zene-
karok koncertjei hallhatók, ame-
lyek Európa különböző tradicioná-
lis zenéit képviselik.

Random trip All Stars a Jazzy 
Fesztiválon szeptember 17-én 
20.00. A formációban ezúttal Tóth 
Vera, Fábián Juli, Dés László, Bara-
bás Lőrinc, Tátrai Tibor, Romhányi 
Áron, Zentai Márk, Vígh Arnold, 
Gábor Andor, Delov Jávor és DJ 
Q-cee lép színpadra. A program: 
lüktető alapokra egy hatalmas 
improvizáció, amelyben a művé-
szek egymást inspirálják.

Domi bábjátéka. Szeptember 
18. 10.30 A nyúl, a róka, a medve és 
Palkó. Klasszikus bábok, klasszikus 
mesék. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen.

Nosztalgia társastánc szep-
tember 18-án 16.00. Tánc nosztal-
gikus dallamokra. Minden alka-
lommal táncbemutató nyugdíjas, 
amatőr táncosokkal. Standard tán-
cok, latin táncok, szving, rock ’n’ 
roll. Táncbemutatók között és 
után: össztánc! A belépés díjtalan.

St. Martin és a Molnár Dixie-
land Band a Jazzy Fesztiválon szep-
tember 18-án 20.00. A szaxofonos új 
lemezének bemutatója, amelyet a 
Molnár Dixieland Banddel készített. 
A szerzeményekkel visszahozzák a 
jazz aranykorát, a harmincas évek 
Amerikáját, a szving zenét.

Banda Ádám hegedűművész 
és az Anima Musicae Kamaraze-
nekar hangversenye szeptember 
20-án 19.00. Ars Sacra Fesztivál. A 
belépés díjtalan, de regisztráció-
hoz kötött. Regisztrálni a momkult.
jegy.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában lehet.

Sárkánymese szeptember 21-
én 10.30. Magyar Nemzeti Tánc-
együttes, Nemzeti Táncszínház. A 
Zsuráfszky Zoltán és Vincze Zsuzsa 
szerzőpáros – két fiatal koreográfus 
bevonásával – a magyar népmesék 
különös világába kalauzolja a kö-
zönséget. Régóta vallják, hogy egy-
egy táncjátékon keresztül még a 
legfiatalabbakat is megismertethe-
tik a magyar nép kultúrájával, ha-
gyományaival. Így született meg 
legújabb gyermekelőadásuk.

Hitel-est szeptember 21-én 
18.00. Beszélgetés az unortodox 
gazdaságpolitikáról. A belépés díj-
talan.

Közös nyelvünk a zene. A Ko-
reai–Magyar Komolyzenei Feszti-
vál záróakkordjaként a Koreai Köz-
társaság Nemzeti Kórusa ad ingye-
nes koncertet Chun Koo karnagy 
vezetésével szeptember 22-én 
19.00 órakor. A kórus rendkívül 
gazdag repertoárjában a nyugati 
kóruséneklés elengedhetetlen 

alapművei, több nagy technikai 
tudást igénylő spirituálé, valamint 
a koreai zenei örökség hagyomá-
nyos és modern gyöngyszemei is 
hallhatók. További információk: 
www.koreaikultura.hu, www.
zeneakademia.hu.

Bartók-trilógia I. rész: Kincses 
Felvidék szeptember 23-án. 15.00 
Dél-után Sorozat. 19.00 Táncról 
Táncra Szabadbérlet. A Kincses 
Felvidék című műsorával a Magyar 
Állami Népi Együttes a magyaror-
szági hivatásos együttesek közül 
először foglalja össze a Felvidék 
etnikailag sokszínű tánc- és zene-
kultúráját. Kiindulásként azoknak a 
tájegységeknek az anyagából me-
rített, ahol Bartók népzenekutatói 
munkássága is elindult (Gömör, 

Zoborvidék, Felső-Garam mente 
stb.), érzékeltetve Bartók Kárpát-
medence-koncepcióját. Az elő-
adás magyarországi és szlovákiai 
alkotók közös munkája.

Az eszter-lánc Mesezenekar 
lemezbemutató koncertje szep-
tember 24-én 11.00. A zenekar má-
sodik CD-jének bemutatóján mese-
erdő közepébe hívja a gyerekeket 
és a gyereklelkű felnőtteket, ahol a 
történet zene, bábok és a gyerekek 
segítségével elevenedik meg. A 
hangszerek mind a mese egy-egy 
szereplőjét ismertetik meg, akiknek 
kalandjait a gyerekek is alakíthatják 
ötleteikkel. Gyerekdalok, népdalok, 
kortárs költők megzenésített versei 
kísérik őket útjukon.

A Hegyvidéki önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu

2016. évi program

Az elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2016. január 28., 17 óra
 Alvászavarok és nyugtalan láb 
 szindróma

2. 2016. február 23., 17 óra
 Idôskori csípô- és térdprotézis-
 mûtétek, mûtét utáni állapot

3. 2016. március 31., 17 óra 
 A gyógyszerszedés útvesztôi krónikus 
 szív- és érrendszeri betegségek esetén

4. 2016. április 28., 17 óra 
 Idôskori légzôszervi megbetegedések, 
 allergia

5. 2016. május 26., 17 óra
 A pozitív trauma feldolgozása

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

6. 2016. szeptember 29., 17 óra
 Szanatóriumok a Hegyvidéken 
 XIX. századtól 1940-ig

7. 2016. október 27., 17 óra 
 A keringési betegségek megelôzése, 
 hegyvidéki program összegzése

8. 2016. november 24., 17 óra  
 Koleszterin?

9. 2016. december 8., 17 óra
 A belgyógyászati 
 bôrbetegségek 
 tünetei
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HIRDetéS

Hegyvidéken is
még gyorsabb internet,  
még jobb tv szolgáltatás
a telekomtól

Hálózatot 
fejlesztünk itt is

keresd a telekom minőségi otthoni szolgáltatásait,  
együtt még kedvezőbb áron.

várunk az eötvös út 6. szám alatt, a Cba melletti  
telekom Pontunkban szeptember 30-ig!

telekom üzletek:  
MoM, Budagyöngye,  
Mammut bevásárlóközpontok telekom.Hu/Hegyvidek
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PROGRAMAJÁNlÓ

A gyógyszertárunkban 5% kedvezményt biztosítunk a Hegyvidék Kártya  
felmutatásával, minden társadalombiztosítási kedvezménnyel nem  
rendelkező gyógyszer, egyéb termék, és más akcióban nem szereplő  
termék árából. Részletekről tájékozódjon a patikában!

1126. Bp. Márvány u. 50.
Tel: 06-1-214-8948
Nyitva tartás: H-P: 8-19 Szo.: 8-13
viktoriapatikabudapest@gmail.com

A Királyhágó térhez közel, az 
Ugocsa utca és Márvány utca sarkán!

Egyedi akciók: 2016.09.06 – 2016.10.14

Márvány utca

Kirányhágó tér

Szimpatika akciók is elérhetők!

Magnosolv granulátum
30X6.1G

Régi ár: 2348 Ft

Új ár: 1643 Ft
Egységár: 56,6 Ft /db

30%
megtakarítás

Aspirin protect
bevont tabletta 98X

Régi ár: 2419 Ft

Új ár: 1898 Ft
Egységár: 19,36 Ft/db

22%
megtakarítás

Algoflex Forte
filmtabletta 20X

Régi ár: 1773 Ft

Új ár: 1398 Ft
Egységár: 69,9 Ft /db

21%
megtakarítás

Bebish törlőkendő
72X

Régi ár: 415 Ft
Új ár: 198 Ft
Egységár: 2,75 Ft/db

-52%

Béres csepp extra
4X30 ml

Régi ár: 4590 Ft
Új ár: 3590 Ft
Egységár: 29,92 Ft/db

-22%

(Folytatás a 6. oldalról)
Szent István intelmei szep-

tember 24-én 19.00. Ars Sacra 
Fesztivál. Szent István király intel-
mei Imre herceghez korszerű for-
dításban hangoznak el Újhelyi Kin-
ga színművész és Lukács Miklós 
cimbalomművész tolmácsolásá-
ban, olyan zenei közegbe ágyazva, 
ami a gregoriántól a magyar nép-
zenén és a jazzen át a távol-keleti 
motívumokig és a kortárs hangzá-
sokig ível. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött. Regisztrál-
ni a momkult.jegy.hu oldalon és a 
MOMkult jegypénztárában lehet.

Párhuzamok kereszteződése 
szeptember 28-án 18.00. Párhuza-
mos életművek a magyar irodalom 
és művészet történetéből. A párbe-
szédes előadások a 19–20. századi 
magyar irodalom- és művészettör-
ténet olyan életműveit hasonlítják 
össze, amelyek alkotói nemcsak 
kortársai egymásnak, hanem mun-
kásságuk szinte kiegészíti és értel-
mezi is a másikét. Előadók: Széche-
nyi Ágnes irodalomtörténész, az 
MTA főmunkatársa és Bellák Gábor 
művészettörténész, a Magyar 
Nemzeti Galéria gyűjteményveze-
tője. Az első előadás témája: Ben-
czúr Gyula, a historizáló történelmi 
festészet egyik jeles alkotója és Jó-
kai Mór, a történelmi, társadalmi 
regények szerzője. A belépés díjta-
lan, de regisztrációhoz kötött.

Málta I. Mediterrán tájakon – 
Óvári Árpád előadása szeptember 
28-án 17.30. Digitális feldolgozású, 
vetített képekkel illusztrált előadá-
sok. A fő sziget – amiről az ország az 
elnevezését kapta – északi részé-
nek központja Szent Pál hajótörésé-
nek színhelye, a Szent Pál-öböl kör-
nyéke, Bugibba városával. A sziget 
közepén lévő Mosta templomát és 
csodálatos megmenekülésének 
történetét, Mdina városában a Mál-
tai Lovagrend emlékeit ismerteti az 
előadás. Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan. Jegyek kaphatók 
a MOMkult jegypénztárában.

Babakoncert szeptember 29-
én 10.30. Előadói a Duo dolcissimo 

tagjai, a Váci Szimfonikus Zenekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamai csendülnek fel.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. Szeptember 
29. 17.00 Balázs Attila: Szanatóriu-
mok a Hegyvidéken a 19. századtól 
1940-ig. Az előadások témáit a sza-
badegyetemen részt vevők javasla-
tai alapján választják ki a szervezők. 
A szakterületükön ismert és elis-
mert előadókat szakmai együtt-
működő partnerek biztosítják (Bu-
dai Egészségközpont, Országos 
Gerincgyógyászati Központ, kerü-
leti háziorvosok, Szent János Kór-
ház stb.). A belépés díjtalan.

A XII. Kerületi örmény 
Nemzetiségi önkormányzat 
gálaműsora a kupolateremben 
október 1-jén 18.00. A belépés 
ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött. Információ: ormeny12@
freemail.hu, 06-20/513-65-32.

Anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljunk a babákkal, jóval azelőtt, 
hogy ők beszélni tudnának. Cél-
csoport: 6–36 hónaposak. Jelent-
kezés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu. Ingye-
nes bemutatóóra: szeptember 12. 
Első alkalom: szeptember 22.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozáson részt vevők mes-
terfogásokat sajátíthatnak el ah-
hoz, hogyan kerülhetnek egymás-
sal még közelebbi, még bensősé-
gesebb viszonyba a mamák és a 
babák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-

oktató. Jelentkezés: 06/30-989-
2427. Várható kezdés: szeptember 
13.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézművesfog-
lalkozás-sorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com. Első alkalom: 
szeptember 15.

Gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
15.30. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást veze-
ti: Stubna Enikő táncpedagógus. In-
formáció: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu. 
Első alkalom: szeptember 19.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével. Az 1 és 4 év 
közötti gyerekek szüleikkel, kísérő-
ikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a nép-
tánc hangulatával. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. www.tucsok-
zene.hu. Első alkalom: szeptember 
14.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. Minden gyermeknek kü-
lön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 
6 hónapos és 4 éves kor közötti 
gyerekek és szüleik. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. Első alkalom: 
szeptember 14.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, akik óvodába készülnek. Je-
lentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

Rock and Magic szerdán 16.15, 
pénteken 15.00. Ismerkedés a 
tánc alapjaival, mozgáskoordiná-
ció- és ritmusérzék-fejlesztés. Esz-
tétikus táncképzés, modern és 
klasszikus táncok szabályainak el-
sajátítása, különböző koreográfi-
ák, komplex táncok, amiket a ta-
nítványok fellépéseken, a leg-
ügyesebbek pedig versenyeken 
mutatnak be. Célcsoport: 6 éves 
kortól. A foglalkozást vezeti: Szal-
ma Lilla (06/70-586-6111). Első al-
kalom: szeptember 14.

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egy-
aránt foglalkozik. A tanfolyami órá-
kon a szakemberek elsősorban az 
alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839. Első alkalom: szeptem-
ber 15.

Szivárvány Showtánc kedden 
16.00, csütörtökön 16.00. A Szivár-
vány Táncszínház foglalkozásai jó 
hangulatban nevelnek egészséges 

életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezeti: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400.

tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. Ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu. Első alkalom: szep-
tember 12.

Modern tánc hétfőn 18.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138. Első alkalom: szeptember 
19.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgás-
fejlesztő képzésével. Alaptanfolya-
ma a művészi torna, aminek kez-
dőanyagát Berczik Sára óvodásko-
rú gyerekekre dolgozta ki. A foglal-
kozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-
edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
művészitorna-edző és modern-
tánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138. Első 
alkalom: szeptember 19.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-

0138. Első alkalom: szeptember 
19.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfajt csak 7 éves kortól 
ajánlják. Bővebben: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138. Első alkalom: 
szeptember 19.

Gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu. Első alkalom: október 11.

A világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. Balkáni, breton, ír, izraeli, ha-
zai és a világ minden tájáról szárma-
zó néptáncok, valamint szakrális és 
meditációs táncok mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport – partner 
és előképzettség nem szükséges. 
Idősebbeknek is ajánlott. Bármikor 
lehet csatlakozni. Az első alkalom 
kedvezményes. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom. A táncot vezeti: Istenes 
Emília festőművész (06/20-579-
5035, www.istenesemilia.hu). Első 
alkalom: szeptember 14.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey Ágnes, 06/20-
573-2775.

HegyVIdÉKI trIAnOn 
tárSASág
KDNP XII. KERÜLETI IRODÁJA
XII., KÉK GOLYÓ UTCA 16/A
(SCHwARTZER FERENC UTCA SARKA)
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja. Szeptember 13. 
18.00 Nyári események, aktuális 
témák. Nemzetet építs, ne pártot! 
Dr. Bene Gábor, a Kossuth tér köz-
jogásza.
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XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Harmónia táncklub szeptem-

ber 17-én 19.00–23.00. Klubvezető: 
Székely Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

APS Stúdió szeptember 19-én 
18.00. Esztergom, részlet fekete-
fehérben címmel vetítés és kép-
elemzés. A képelemzést Abonyi 
Maya és Baán Katalin fotóművé-
szek vezetik. Klubvezető: Abonyi 
Maya fotóművész. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. Szeptember 21. 
18.30 Tavaszi túra a Bakony-hegy-
ségben. Képes beszámoló a tava-
szi kirándulásról a Bakony-hegy-
ségben és a környékén (Ősfenyves, 
Cuha patak, pannonhalmi apát-
ság, várpalotai Trianon múzeum, 
székesfehérvári romkert). Klubve-
zető: Sütő-Nagy István. Előadó: 
Glódi Margarita. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Kertbarát kör szeptember 27-
én 16.30. Klubvezető: Bartók Sán-
dor (06/30-360- 2414). Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Fekete-fehér-igen-nem… De! 
– a Foltos MaMoK – Foltos Magyar 
Modern Klub patchwork kiállítása. 
Az Oklahoma Modern Quilt Guild 
huszonöt tagjának emlékezetes, 
nagy sikerű kiállítása és az azt köve-
tő miniműhelyek élményeinek ha-
tására a foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMok csopor-
tot. A nagy érdeklődésre való te-
kintettel a Virányosi Közösségi Ház-
ban állandó klub alakult, amelyben 
a modern stílusú foltmunkák sze-
relmesei havonta egy alkalommal 
közös varrással hódolhatnak szen-
vedélyüknek. A tagok munkáiból 
készült kiállítást szeptember 28-ig 
láthatják az érdeklődők. Megte-
kinthető: telefonon történő egyez-
tetés után (200-8713).

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A magyar nép-
hagyományból merített ölbeli já-
tékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, 
és kötetlen módon ízlelgethetik a 
magyar néptánc alapjait. Ciró ká-
zás, lovagoltatás, hintáztatás, nép-
dalokkal, sétáltatókkal, tánccal szí-
nesítve. Bővebb információ, beje-
lentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-Marosi Esz-
ter tánc- és drámapedagógus. Első 
alkalom: szeptember 12.

túl az Óperencián. Meseterá-
piás foglalkozás 5–8 éveseknek 
hétfőn 16.30–17.15. Lelket melen-
gető mesés foglalkozások, amik-
ben üveghegyet másznak, mesés 
táncot járnak, boszorkányt vadász-
nak, békát falhoz vágnak a résztve-
vők. Meseterápiás alapokon nyug-
vó, alkotó, fejlesztő foglalkozás a 
gyerekek fejlődési szakaszaihoz 
válogatott mesékkel és játékokkal. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6000 Ft/bérlet/5 alkalom. Jelentke-
zés és bővebb információ a foglal-
kozásvezetőnél: Tatai Veronika, 
06/30-348-9594, tatai.vzs@gmail.
com. Első alkalom: szeptember 19.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 

művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó. Első alkalom: 
szeptember 15.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina 
(200-0138, 06/20-946-0848).

társastánc. Kezdő tánciskola 
vasárnap 15.00–16.00. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. Ver-
senytánc-előkészítő vasárnap 
16.00–17.00. Részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu. Első alka-
lom: szeptember 18.

Hangszervarázs Zenetanoda 
– Rosales Zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderátó, 17.20–18.05 Allegro. Já-
téknak megélt iskolai előkészítő és 
fejlesztő módszer harminc alka-
lomra kidolgozott tematikával, fu-
rulyahasználattal, egyedi zenei és 
érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Kis cso-
portos zenei fejlesztés a hangszer-
tanulás irányelvein alapuló egyedi 
pedagógiai és fejlesztő módszer-
rel. Információ: Nagy Teréz kulturá-
lis menedzser, 06/30-936-1713. Ve-
zető: Nagy Mária, a Magyar Állami 
Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszer varazs 
@ gmail.com). www.hangszerva-
razs.hu. Első alkalom: október 4.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év. Első alkalom: 
október 5.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, ennek 
megtartása. A résztvevők helyes 
testtartásban izomerősítő gyakor-
latokat végeznek zenére. A gya-
korlatok rendszeres végzésével el-
kerülhető a porckorongsérv, az 
ízületi kopás, a csontritkulás. Heti 
két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára aján-
lott. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. Vezeti: Szigeti 
Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel minden hó-
nap második keddje). Egy óra tel-
jes kikapcsolódás. Kardiofit nesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlott. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. A tanfo-

lyam felépítése lehetővé teszi, 
hogy a kezdő és haladó csoportba 
is bármikor be lehet kapcsolódni. 
Vezeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). Részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1400 Ft/alkalom, 4400 Ft/hó, 
11 000 Ft/10 alkalomra szóló bér-
let. Dolgozóknak: 1600 Ft/alkalom, 
5200 Ft/hó, 14 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható le, 
2 hiányzás lehetséges).

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek, a természet erőit tudatosan 
felhasználva, testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: Ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásá-
hoz, alakjuk formálásához. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai 
bajnok. Jelentkezés és információ: 
355-9477. Első alkalom: szeptem-
ber 19.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Gerinc-, csípő-, vénás 
torna, légző gyakorlatok. Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06/20-960-
6473.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütör-
tökön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
szombaton és vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Felnőtt társastánc. Haladó: va-
sárnap 17.00–18.00, kezdő: vasár-
nap 18.00–19.00. Részvételi díj: 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). www.har-
mo niatancklub.hu. Első alkalom: 
szeptember 18.

Rock and Roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. Részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 2000 
Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477, titti@mail.
datanet.hu). www.harmo nia tanc-
klub.hu. Első alkalom: szeptember 
21.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). Rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó. Első alka-
lom: szeptember 15.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hó második keddje). Vár-
nak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mel-
lett játszanak. Vezeti: Borbély Eni-
kő fitneszoktató. Részvételi díj: 

1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alka-
lom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30 (szeptember 28-tól). A foltvar-
rás modern stílusú ágának magyar-
országi művelői létrehoztak egy 
virtuális szakmai műhelyt, a Foltos 
MaMoK csoportot, és egy állandó 
klub is alakult, amelyben a foltmun-
kák szerelmesei havonta egy alka-
lommal közös varrással hódolhat-
nak szenvedélyüknek. Tagsági díj: 
2000 Ft/év. Alkalmi látogatókat is 
várnak 500 Ft/klubnap áron.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00 (szeptem-
ber 11-től). A klub változatos prog-
ramokkal várja a fiatalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítséget 
nyújt a munkavállalásban, a világ 
dolgaiban való eligazodásban. Ve-
zeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-
280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Budapest Musical- és táncis-

kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
17.00–19.00, pénteken 17.00–
19.00. Vezető tanár: Finta Gábor 
koreográfus, táncművész és tánc-
pedagógus. Olyan kisiskolások 
jelentkezését várják, akik szeret-
nek táncolni és/vagy énekelni, és 
szívesen részt vennének profi 
színvonalú gyermekmusical-pro-
dukciók létrehozásában. Jelent-
kezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, musicaliskola.hu vagy 
telefonon: 06/20-549-0893. Fel-
vételi: szeptember 10. 14.00 a Jó-
kai Klubban. Indul: szeptember 
12-én.

Rituális transztánc élményest 
szeptember 18-án 18.00. A transz-
tánc rituáléval az ősi szertartások 
ereje válik hozzáférhetővé a ma 
embere számára. Egyesíti a gyó-
gyító hangokat, dinamikus ütős 
ritmusokat, légzési technikákat, 
amelyek együttesen segítenek 
meghívni egy megváltozott tudat-
állapotot, amiből kialakulhat a spi-
rituális ébredés, a mentális tisztán-
látás, az érzelmi egyensúly és a 
testi egészség. Az esteket wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által 
képzett transztánc-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád 
tartják. Információk: saman.trance.
dance@gmail.com, www.transz-
tanc.hu, 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

életfa Játéktér. Személyiség-, 
önismeret- és kreativitásfejlesztő 
foglalkozások október 2-től heti 
rendszerességgel, vasárnap 10.00–
12.00 és/vagy 14.00–16.00. Az Élet-
fa Játéktér olyan világba hívja a 
gyerekeket, ahol a fantázia ereje, a 

mesék gyógyító hatása, az alkotás 
öröme lehetőséget ad belső vilá-
guk felfedezésére, érzelmeik kife-
jezésére, társas kapcsolataik meg-
erősítésére. A foglalkozásokat 3–8 
éveseknek ajánlják. A foglalkozá-
sokat tartja: Lengyel Mónika 
gyógypedagógus, pszicho peda-
gó gus és Zsembery Levente okle-
veles drámapedagógus, színész. A  
játéktérbe a 06/31-782-7102-es te-
lefonszámon szeptember 25-ig le-
het jelentkezni. A kétórás foglako-
zások alkalmankénti ára: 6000 Ft.

Artner Margit 
rézkarcai – kiállí-
tás az Ars Sacra 
Fesztivál alkalmá-
ból szeptember 

30-ig. Artner Margit művészi pá-
lyája könyvek, újságok illusztrálá-
sával indult. Első egyéni kiállítását 
1982-ben a Csepel Galériában ren-
dezte. Rendszeres résztvevője a 
miskolci Grafikai Biennáléknak, ha-
zai és külföldi grafikai csoportkiál-
lításoknak. A látogatók  a művész-
nő szakrális témájú rézkarcaiból 
láthatnak válogatást.

Szereti a virágokat?  Akkor a 
Jókai Klubban a helye október 15-
én 11.00-től 13.00 óráig. A virágok-
kal való alkotás örömet és feltöltő-
dést ad. Dekorálja otthonát, vagy 
lepje meg szeretteit, ismerőseit 
saját készítésű, egyedi virágdísz-
szel! A foglalkozás témája: élővirá-
gos asztaldísz. Ár: 4200 Ft/fő, ami 
az anyagköltséget is tartalmazza. 
Előzetes jelentkezés szükséges a 
06/20-397-0418-as telefonszámon 
vagy a szonja@fioriart.eu e-mail 
címen október 10-ig. A foglalko-
zást minimum 10 fő jelentkezése 
esetén tartják meg. További infor-
mációk: www.fioriart.eu, face-
book.com/fioriart.eu.

Fit-teen Program hétfőn 
18.00–19.30, csütörtökön 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály szá-
mára kidolgozott komplex táncos 
edzésprogram, ami ötvözi a 
zumba, a balett és a jóga elemeit. 
További információk: Németh 

(Folytatás a 12. oldalon)

Szépkorúakért a Hegyvidéken
SZOlIdárIS SZOMSZÉdSág KöZöSSÉgfejleSZtő AlPrOgrAM
06/70-361-8307
12.Kerulet.KOZOSSeg@gMAIl.cOM

 egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 
szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz megállója (meg-
közelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent János Kórháztól). Előzetes megbe-
szélés: 70/57-67-253 (T. Magdi).
 önképzőkör páros hét szerdán (szeptemberben: 21-én) 14.00–16.00-ig a Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjteményben (XII., Beethoven utca 1/b). Vezeti: Elekes Irén.
 „Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) páratlan hét szerdán (szeptem-
berben: 14-én és 28-án) 14.00–16.00-ig a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény-
ben. Vezeti: Fazekas Rozália.
 Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság: https://koppkopp12kerulet.wordpress.com/
 Bemutatkoznak a Hegyvidéki Szomszédok és a hegyvidéki Helyi nyilvános-
ság műhely önkéntesei. Csatlakozási lehetőség a csoportokhoz, klubokhoz a 
Hegyvidéki Ősz egészségnapján, szeptember 24-én 10.00–12.00 óráig a MOM 
Kulturális Központban.
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Helyőrségi és hadikórházak a Hegyvidéken
A 19. század végén a nagyobb 

katonai helyőrségekkel ren-
delkező városokban a betegápo-
lásra, valamint az egészségügyi 
segédszemélyzet kiképzésére al-
kalmas helyőrségi kórházakat ál-
lítottak fel. A császári és királyi 
haderő az Osztrák–Magyar Mo-
narchia területén 1914-ben hu-
szonhét ilyen kórházat működte-
tett. Ezeket először csak települé-
si helyük nevével, 1870-től pedig 
arab számokkal és a települési 
helyük nevével jelölték.

A városegyesítéssel egy időben 
(1873) épült meg az egykori Bu-
dai Helyőrségi Kórház, amelynek 
nagy része a második 
világháború alatti 
bombázásoknak esett 
áldozatul. A katonai 
kincstár 1870-ben ha-
tározott a XVII. számú 
helyőrségi kórház léte-
sítéséről, amelyet az Al-
kotás utcában szándé-
koztak létrehozni. A 
nagyrészt beépítetlen 
területen ekkoriban 
mindössze néhány 
földszintes, falusias la-
kóház sorakozott, a 
majdani kórházzal 
szemközti oldalon pe-
dig, a Nagyenyed utca 
irányában, a mai Alko-
tás utca egy viszonylag 
széles, tört vonalvezeté-
sű, burkolatlan út volt.

Dodier bécsi mű-

egyetemi tanár tervei alapján az 
intézet 1870–72-ben épült, úgy-
nevezett tömbösített, vagyis folyo-
sókkal összekötött, zárt formá-
ban. A harmincezer négyzetméte-
ren fekvő, hat egymás mellé épí-
tett egységből álló intézet eredeti-
leg csaknem hétszáz beteg befoga-
dására készült, személyzete kez-
detben a XVII. császári és királyi 
egészségügyi csapatból került ki.

Az Alkotás utca felől egy ki-
sebb, timpanonos főkapuval dí-
szített, kétemeletes főépület volt a 
kórházegyüttes központja, ame-
lyet három egyforma épülettö-
meg és két keresztalapú, három-

emeletes, a betegszobákat rejtő 
nagy tömb egészített ki. Ez utób-
biak felett a belső sarkuknál 
emelt négy nagy, kupolával fedett 
torony tette még jellegzetesebbé a 
tekintélyes intézettömb látvá-
nyát.

A helyőrségi kórházhoz tarto-
zó kápolna az egyetlen épület-
rész, amely átvészelte az elmúlt 
százharminc évet, és külseje szin-
te eredeti állapotában látható ma 
is. A kórház épülettömbje helyén 
jelenleg az Alkotás utca és Bö-
szörményi út között lévő egykori 
katonai lakótelep épületei áll-
nak.

A világháború kitörését köve-
tően hamar bizonyossá vált, hogy 
a honvédség egyetlen helyőrségi 
kórháza nem képes egyedül ellát-
ni a fővárosba áramló sok beteget, 
így Budapesten a háború idején 
huszonkilenc – a helyőrségi kór-
ház mintájára felállított – úgyne-
vezett hadikórházat létesítettek. 
Ezek működését a Honvédelmi 
Minisztérium biztosította.

A kórházakat általában csak a 
helyük alapján különböztették 
meg elnevezésükben. Számos 
esetben iskolákat, szanatóriumo-
kat és egyéb betegápolásra alkal-
mas épületeket alakítottak át a 

frontról érkező sebesül-
tek elhelyezésére.

A Hegyvidéken az 
alábbi helyeken létesí-
tettek ilyeneket: Bö-
szörményi úti csendőr-
laktanya, Csaba utca, 
Márvány utca, Német-
völgyi úti Gyógyinté-
zet, Szent János Kór-
ház, Városmajor utca. 
Mindegyik a Déli pá-
lyaudvar közelében he-
lyezkedett el, hogy a 
vonaton érkező sebesül-
tek minél hamarabb 
orvosi ellátásban része-
sülhessenek. A szükség-
kórházak épületei a há-
ború után visszakapták 
eredeti – civil – rendel-
tetésüket.

Balázs–Csiki

Hegyvidéki rejtélyek és rejtvények

A Böszörményi úti csendőrlaktanya
A 19. századra minden 

jelentős államban 
kettévált a honvédelem 
és a rendvédelem szerve-
zete. Európa nagy részén 
a rendvédelem tovább 
tagozódott: a városok 
közbiztonságáért a rend-
őrség, míg a vidékéért a 
csendőrség volt a felelős. 
A testületekre jellemző 
volt a gondosan váloga-
tott, megbízható legény-
ség, a katonás fegyelem, 
valamint a katonai és 
polgári alárendeltség.

Magyarországon elő-
ször 1849-ben, a szabad-
ságharc leverése után 
szervezték meg a zsan-
dárságot, amelynek fel-
adata a magyar ellenzék 
féken tartása és megfé-
lemlítése volt. A szerve-
zetet 1867-ben feloszlat-
ták, de a bűnözés megnövekedé-
se és a betyárvilág újjáéledése 
miatt 1881-ben visszaállították, 
és csendőrségnek keresztelték el 
– a szó az 1830-as évekbeli nyelv-
újítás eredménye.

Az ország területét hat csend-
őrkerületre osztották fel, a testü-
let működési területe kizárólag 
vidékre korlátozódott, irányítása 
azonban a fővárosból történt. Az 

1899. január 1-jétől életbe lépő új 
polgári perrendtartás szerint 
csendőrtiszt nem vehetett részt 
nyomozásban, mivel elsősorban 
katonának minősült.

A budapesti III. számú csend-
őrkerületi parancsnokság és en-
nek kiegészítő részei 1901. au-
gusztus 1-jéig a fővárosban el-
szórtan (bérházakban) kaptak 
helyet. Ekkorra készült el a buda-

pesti csendőrlakta-
nya, amit a kincstár 
által a Böszörményi 
úton megvett 16 000 
négyzetméteres tel-
ken (Böszörményi út 
21.) hoztak létre. A 
laktanyát a Grün-
wald testvérek és 
Schiffer Miksa fővá-
rosi nagyiparosok és 
vállalkozók építtették 
Csimár Károly épí-
tész segítségével. A 
Vasárnapi Újság írása 
szerint 1901-ben ösz-
szesen 200 hivatalbe-
li személyt lehetett 
benne elhelyezni.

A csendőrlaktanya 
udvarán állították fel 
a Csendőrvértanúk 
emlékszobrát, ami 
arccal a főbejárat, a 
Böszörményi út felé 

nézett. A talapzat haraszti mész-
kő volt, a rajta lévő bronzszobor 
egy csendőrt ábrázolt, amint egy 
alélt férfi aktot tart a karjában. 
Pásztor János műalkotásának al-
legorikus értelmét a korabeli irre-
dentizmussal magyarázták.

A hősi emlékmű létesítésének 
gondolata már 1926 előtt felvető-
dött a Magyar Királyi Csendőr-
ség emlékbizottságában. Külön 

szoborbizottságot hoztak létre, 
de gyűjtést nem kellett szervezni, 
mert a csendőrség tisztjeinek és 
legénységének önkéntes adomá-
nyaiból összegyűlt a szükséges 
pénzösszeg.

A csendőrség megkereste a 
Képzőművészeti Tanácsot, hogy 
írjanak ki meghívásos pályázatot 
Pásztor János, Kisfaludi Strobl 
Zsigmond és Szentgyörgyi István 
részére. Összesen négy pálya-
munka készült, Pásztor János 
kettőt készített. A híres művésze-
ket nem akarták megsérteni, így 
az eredménytől függetlenül 
mindhárom szobrász 800-800 
pengő honoráriumot kapott.

Az emlékmű költségvetése 
18 800 pengő volt. A szobor 
1928 tavaszára készült el, és má-
jus 10-én, a korabeli meghívók 
szerint 11 órakor tartották az 
avatóünnepséget. Jelen volt az 
akkori főpolgármester és a bel-
ügyminiszter is.

A második világháborút köve-
tően a kommunista éra döntésho-
zói több más szoborral együtt 
pusztulásra ítélték a csendőrlak-
tanya emlékművét is. Az egykori 
laktanya a Belügyminisztérium 
kezelésébe került. Az épületek-
ben jelenleg nemzetközi oktatási 
központ működik.

B. A.

A városegyesítéssel egy időben épült

A 16 ezer négyzetméteres telken elterülő laktanyát a grünwald testvérek és Schiffer Miksa építtették

Háttérben a csendőrvértanúk emlékszobra

t ovábbra is várjuk a helytörténet iránt érdeklődő, jó emlékezőtehetséggel 
megáldott olvasók jelentkezését! Kérjük, amennyiben bármiféle informáci-

óval rendelkeznek a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény archívumából itt be-
mutatott felvételekről, keressék a gyűjtemény munkatársait.

cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b.
telefon: 457-0501. e-mail: info@hegytortenet.hu

Bajnokok iskolája
A Testnevelési Egyetem rövid története

A Testnevelési Egyetem – bár a 
köznyelv a mai napig TF-

nek, vagyis Testnevelési Főiskolá-
nak nevezi – kapui egy hosszúra 
nyúlt előkészítő időszak után, 
1925 őszén nyíltak meg. Első 
igazgatója, dr. Gyulay Ágost már 
1924 tavaszán megkapta a felada-
tot, hogy munkatársai segítségé-
vel dolgozza ki a majdani főiskola 
szervezeti szabályzatát, tantervét, 
s hozza létre a tantestületet.

Az első három év a Polgári Is-
kolai Tanárképző Főiskolán, de 
attól független tantestülettel és 
közös igazgatóval folyt. A főisko-

la tanárai szakmájuknak elsőren-
dű képviselői, a magyar sportélet 
legjelesebbjei voltak. A növendé-
kek a második évfolyam befejez-
tével szigorú minőségi követel-
ményekkel bíró tanári alapvizs-
gát tettek.

Klebelsberg Kunó miniszter 
1929-ben rendeletileg a főiskola 
részére adta át a Győri út 11–13. 
és az Alkotás utca 44–46. alatt 
található épületeket és tartozéka-
ikat, valamint két szomszédos 
telek odacsatolásával – sporttér, 
pihenőpark kialakításával – bő-
víttette az iskola területét. A fő-
épületben, az elméleti oktatást 
szolgáló tantermeken és hivatali 
helyiségeken kívül, helyet kapott 
egy 25 méteres céllövőhelyiség is.

A főiskola kezdeményezésére 
1932-ben a világon elsőként ve-
zették be a rádiótornát. Az iskola 

dísztornacsapata óriási sikert ara-
tott az 1936-os, berlini olimpián, 
és az Olimpiai Kupát 1938-ban a 
főiskolának ítélte oda a Nemzet-
közi Olimpiai Bizottság.

Az akkor már régóta várt uszo-
da és játékcsarnok 1966-ban ké-
szült el, egy évvel később pedig 
TF Fórum címmel beindult a fő-
iskola hivatalos újságja, ami jól 
szolgálta az oktató-nevelő mun-
kát.

A fennállása 50. évfordulóját 
ünneplő Magyar Testnevelési Fő-
iskola 1975-ben egyetemi rangot 
kapott. Tíz évvel később, 1985-

ben lett teljes jogú, 1989-ben pe-
dig elnevezésében is egyetem.

Az 1990-es évek elején a ma-
gyar felsőoktatásban bekövetkező 
változások a Magyar Testnevelési 
Egyetemet sem hagyták érintetle-
nül. Az 1993-ban megjelenő fel-
sőoktatási törvény kimondta, 
hogy egyetem csak az az intéz-
mény lehet, amelyben legalább 
két tudományterületet művelnek. 
Ezzel szemben a TF csak „egyka-
rú” volt. Az integráció végül 
1997-ben történt meg a SOTE-
val, az utolsó önálló intézményi 
diplomát 1999-ben adták ki.

Az alapítás évétől mintegy 80 
magyar olimpiai bajnok szerzett 
diplomát a TF-en. Olimpiai, vi-
lág- és Európa-bajnokok egész 
sora koptatta és koptatja ma is az 
egyetem padjait.

(B.)

női tornagyakorlat a tf udvarán az 1930-as években
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Műteremjáró séták
Szél Ágnes fotóművész

f olytatódik a Hegy-
vidék Galéria mű-

terem-látogató prog-
ramsorozata. Az év első 
felében az érdeklődők 
már bepillantást nyer-
hettek Véghseő Klára 
festőművész és Kutas 
László szobrászművész 
műtermébe, a követke-
ző alkalommal, szep-
tember 17-én, szomba-
ton 14 órakor Szél Ágnes fotó-
művésszel ismerkedhetnek meg.

Szél Ágnes építészként kezdte 
pályáját, majd 1984-től fokozato-
san a fotózásra helyezte a hang-
súlyt. Eleinte épületeket, telepü-
léseket, ipari témákat kapott len-
csevégre, később az üveg és a ter-
mészet jelenségei váltak művésze-
te központi elemeivé. Célja a lát-
ható téma mögött megmutatni a 
láthatatlanul jelen lévőt; felismer-
ni, közvetíteni, teremteni az érté-
ket; műveivel szépséget, harmó-
niát, békét adni.

A látogatók ezúttal rendhagyó 
sétán vesznek részt: nem egy „va-
lódi” műteremben, hanem a ter-
mészetben, a városmajori park-
ban találkoznak és ismerkednek 
meg a fotóművészet rejtelmeivel, 
a különböző fényképészeti tech-
nikákkal. Ezt követően kötetlen 
beszélgetésre lesz lehetőség 
Feledy Balázs művészeti szakíró 
közreműködésével. A különleges 
programra a 457-0501-es telefon-
számon vagy az info@
hegyvidekgaleria.hu e-mail cí-
men lehet jelentkezni.

Jubileumi Hegyvidéki Nemzetközi Művésztelep
A főváros legrégebbi ma is mű-

ködő alkotótábora a Hegyvi-
déki Nemzetközi Művésztelep, 
amelyet az idén huszadik alka-
lommal rendeztek meg magyar és 
külföldi vendégek részvételével. 
A táborba meghívásos alapon ér-
keznek a művészek. Breznay 
András festőművész, a telep veze-
tője figyel arra, hogy a hazaiak 
mellett a határon túli magyarság 
és más európai, neves alkotók is 
jelen legyenek.

Az elmúlt húsz esztendőben a 
hazánkkal szomszédos országok 
mindegyikéből érkeztek hozzánk 
festők, továbbá Európa más he-
lyeiről – Bulgáriából, Litvániá-
ból, Olaszországból, Oroszor-
szágból, Franciaországból – és a 
világ távolabbi pontjairól, Egyip-
tomból, Dél-Koreából, az Egye-
sült Államokból, sőt még Kuvait-
ból is. A művésztelep helyszíne is 
változott az évek folyamán. Kez-
detben a Fülemile úti gyermektá-
borban laktak a résztvevők, majd 
a Normafa úti Hotel Agróban. 
Volt néhány év, amikor a Hegy-
vidéki Önkormányzat szántódi 
táborában zajlott a munka, 2014-
ben pedig a Normafához közeli 
Sport Hotelban, majd a csillebér-
ci gyermektáborban dolgoztak a 
résztvevők a nálunk töltött közel 
két hét alatt.

Az idei, másfél héten át tartó 
összejövetelnek a MOM Kultu-

rális Központ adott otthont. 
Mint minden évben, most is volt 
központi témája az alkotótábor-
nak: ezúttal az 1956-os forrada-
lom hatvanadik évfordulója.

Breznay András mindig úgy 
állítja össze a programot, hogy a 
vendégek olyan helyekre jussa-
nak el, amik inspirálóan hatnak 
készülő műveikre. Az idén hoz-
zánk érkező művészek budapesti 
városnézésen jártak, meglátogat-
ták a Magyar Nemzeti Galériát, 
elmentek Székesfehérvárra, ahol 
Aba Novák Vilmos párizsi világ-
kiállításra készített hatalmas 
pannóját tekintették meg, emel-
lett a XII. kerülettel is ismerked-
tek, felkeresték egyebek közt a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
teményt.

A hazai művészvilágot Her-
man Levente, Tamus István, 
Tóth Anna és Zimmermann 
Kornélia képviselte. Herman Le-
vente, aki Erdélyből költözött 
évekkel ezelőtt Budapestre, 
nagyméretű képen ábrázolta az 
’56-os forradalom hangulatát. 
Tóth Anna kitakarásos techniká-
val organikus labirintusokban el-
vesző emberalakokat jelenített 
meg, a debreceni Tamus István 
pedig Piétát rajzolt, amelynek 
formavilágával, durva vonalaival 
az áldozathozatal következmé-
nyeivel való szembesülés fájdal-
mát fejezte ki. Zimmermann 

Kornélia alkotásán a vonuló, ka-
vargó tömegből egy ember fel-
emeli a fejét, és a magasba tekint, 
ellenáll a tömeg akaratának.

Az Erdélyből érkező Forró Ág-
nes misztikus térben helyezi el 
marionettfiguráit, jelképezve, 
hogy az ember könnyen válhat 
bábuvá egy rendszerben, de képe-
in mindig kiutat is kínál ebből a 
lélektelenségből. Ugyancsak Er-
délyből jött Siska Szabó Hajnal-

ka, akinek az ottani művészekre 
jellemző erőteljességgel megjele-
nített harangjai az emlékezés fon-
tosságát szimbolizálják.

A délvidéki Balla Ákos Zwara 
5 perccel a forradalom előtt című 
képén az utca forgatagában már 
érződik a nyugtalanság, de a cím-
adás az októberi események várat-
lanságára is utal. Xantus Géza 
Sepsiszentgyörgyről látogatott el 
hozzánk, hogy a közös alkotási 

folyamatok során a különböző 
szimbólumok életre keltésével 
mutassa meg azok kifejezőerejét.

Kassa mellől érkezett Igor 
Sokolovsky, aki eredeti szakmáját 
tekintve restaurátor. Alkotásán 
Magyarország határai tűnnek fel 
egy virágos festésű fafelületen, 
amelynek aljára igazi töltényhü-
velyeket rögzített.

Érdekes volt megfigyelni, hogy 
azok a külföldiek is átérezték a 

forradalom hangulatát, akik ko-
rábban csak érintőlegesen hallot-
tak a magyar szabadságharcról. 
Az Ukrajnából érkező Orest 
Tsypko a saját történelmi hagyo-
mányaiban gyökeredző sztálini 
terror érzelemvilágát is hozzáadta 
munkájához, az ugyancsak uk-
rán Alla Timoshenko ezzel ellen-
tétben boldog, euforikus képeken 
ábrázolta a főváros és a XII. kerü-
let látnivalóit. Az Olaszországban 
élő német művész, Matthias 
Brandes szürrealizmusba hajló 
képein klasszikus múzeumépüle-
tet festett meg különböző szín-
változatokban.

A Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelep húszéves történeté-
ben az alkotók először dolgoztak 
„nyilvánosan”, a MOM Kulturá-
lis Központ termeiben, ahol az 
arra járó érdeklődők bepillantást 
nyerhettek a munkafolyamatba. 
Voltak, akik csak az ablaküvegen 
keresztül kíváncsiskodtak, mások 
viszont be is mentek a művészek 
közé, akik szívélyesen magyaráz-
tak műveikről és az alkalmazott 
technikákról.

A tizenhárom alkotó az elké-
szült munkák egy részét a Hegy-
vidéki Önkormányzatnak aján-
dékozta. Ezeket az érdeklődők 
novemberben és decemberben 
láthatják majd a polgármesteri 
hivatal folyosógalériáján.

B. A.
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Ötéves a Hegyvidéki Kulturális Szalon
Zsúfolásig megtelt a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon az intézmény 
ötéves születésnapi összejövetelé-
re. A program végén az ünneplők 
közösen fogyasztották el a Hegy-
vidék tortát.

„H a kerületünkben kis kö-
zösségek jönnek létre, jól 

érzik magukat az emberek, be-
szélgetnek, eszmét cserélnek, 
akár csak pogácsát sütnek, már 
akkor is egy jó szigetet, közösségi 
teret hoztunk létre” – idézte fel 
Pokorni Zoltán polgármester 
kezdetekkor mondott szavait 
Menyhárt Éva, a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon vezetője a sza-
lon ötéves születésnapján tartott 
ünnepség kezdetén.

„Tudományos előadásoktól a 
klubokig, tornákig, kiállítás meg-
nyitókig, kézműves-foglalkozá-
sokig nagyon széles a szalon 
programkínálata. Emellett sok 
civil körnek, egyesületnek, baráti 
társaságnak adunk otthont. Je-
lenleg harmincöt civil szervezet 
éli itt az életét, a Szupernagyi 
népdalkörtől kezdve a 
MOM-nyugdíjasokon 
át a Magyar Rákellenes 
Ligáig – beszélt az el-
múlt öt esztendőről 
Menyhárt Éva, majd a 
közeljövőről is szót ej-
tett. – Hamarosan új 
házba költözünk! Na-
gyon várjuk ezt, hogy 
még színesebb életet, 
még gazdagabb prog-
ramkínálatot tudjunk 
nyújtani a környező la-
kosoknak.”

A szalon vezetője 
üdvözölte az összegyűl-
teket, a vendégként 
megjelenő Fonti Krisztina alpol-
gármestert és a jelen lévő többi 
önkormányzati vezetőt. Nekik, 
az önkormányzati társintézmé-
nyeknek és a számtalan lelkes ön-
kéntesnek külön köszönetet 
mondott a folyamatos támogatá-
sért.

Az ünnepséget kísérő műsor 
számai között a szalonélet pilla-
natait felvillantó kisfilmeket lát-
hattunk: Várkonyi Lajos Filléres 
emlékeim című kiállítását, ami-

vel a kulturális intézmény meg-
nyitotta kapuit; részletet az idő-
sek világnapján rendezett ünnep-
ségből; Pokorni Zoltán köszöntő-
jét a Szalon Egyetem beindítása-
kor.

„Amikor Menyhárt Évi meg-
keresett, és említette a gondola-

tot, hogy Szalon Egyetemet kelle-
ne szervezni, nagyon megtetszett 
az ötlet – hallhattuk a polgár-
mester egykori szavait. – Koráb-
ban az egyik kollégám fogalmaz-
ta meg keserűen a magyar iskola-
ügyről, hogy nem tudja, milyen 
erő lakozhat bennünk, pedagó-
gusokban és a magyar iskolában, 
hogy a tudni vágyó, csillogó sze-
mű magyar óvodásokból unott, 
fásult, mindent elutasító kama-
szokat tudunk formálni. Öröm-

mel látom, hogy ez a tétel nem 
igazolódott, mert a tanulni vá-
gyás, érdeklődés, szellemi kíván-
csiság vagy újraéled a kamaszkor 
végeztével, vagy el se tűnt. Az 
biztos, hogy a Kulturális Szalon 
tagjaiban jelen van, ami hallatla-
nul értékes kincs.”

S hogy a Szalon 
Egyetem létrehozása 
valóban jó ötlet volt, 
bizonyítja, mára már 
több mint 150 regiszt-
rált hallgatója van, és a 
rendszeresen részt ve-
vők is éppen hogy el-
férnek a hetvenfős te-
remben.

A kisfilmek belepil-
lantást engedtek Pászli 
István tudományos 
társalgókörébe is, 
amelyben az elmúlt fél 
évben a többi között 
olyan témákról esett 
szó, mint a paranor-

mális erők, a Mars rejtélye vagy 
az aranymetszés csodája. Láthat-
tuk a Modern-Art Kortás Krea-
tív Klub tagjait is alkotás köz-
ben, továbbá az elkészült művei-
ket.

Felmerült az is, milyen fontos 
néha kilépni a négy fal közül, épp 
ezért csatlakozott a Kulturális 
Szalon a „Mozdulj, Magyaror-
szág, Tízezer Lépés” országos 
gyaloglóprogramhoz. A gyalog-
lóklub foglalkozásai, Monspart 

Sarolta vezetésével, most ősszel 
folytatódnak.

Sokak nevében szólt az a hölgy, 
aki az ünnepségen így fogalma-
zott: „Mi, akik naponta látogat-
juk a szalont, mert a lábunk erre-
felé hoz, itt nemcsak kapunk, de 
magunkkal hozunk és adunk is 
jó szót, boldog, önfeledt pillana-
tokat. Tele vagyunk megértéssel, 
tisztelettel és szeretettel egymás 
iránt.”

Zárásként a Nagy Katalin ál-
tal vezetett Kíváncsiskodók 
klubja fotó-összeállítását néztük 
meg sétáikról, múzeumlátoga-
tásaikról, kirándulásaikról, pél-
dául a Nagytétényi Kastélymú-
zeumban, a Fővárosi Szabó Er-
vin Könyvtárban, az Iparművé-
szeti Múzeumban, az Ország-
házban, a Róth Miksa Emlék-
házban. A zenekedvelők örömé-
re a műsor részeként Müller 
Csaba Chopin- és Grieg-műve-
ket zongorázott, Szabó Péter 
Ady Endre és Szilá gyi Domokos 
verseit mondta el, továbbá egy 
saját zongoradarabbal köszön-
tötte a közönséget, míg Pitti 
Barbara az Áldás című dalt éne-
kelte el.

Az ünnepség végén a Hegyvi-
déki Szociális Központ egy száz-
szeletes Hegyvidék tortával ör-
vendeztette meg a Kulturális 
Szalon munkatársait és az ün-
neplő közönséget.

Balajthy Anna

A huszadik művésztelep vendégei a MOM Kulturális Központ kertjében

Fo
tó

: B
re

zn
ay

 an
dr

áS

Menyhárt Éva, a Kulturális Szalon vezetője büszkén mesélt az elmúlt öt év legfontosabb történéseiről

A születésnapról a torta sem hiányozhatott
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PROGRAMAJÁNlÓ

(Folytatás a 9. oldalról)
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta 
Sylvia, 06/30-626-6065. Ára: 
14  000 Ft/hó. Indul: szeptember 
12-én.

Robotépítő szakkör hétfőn 
16.30–18.00. A szakkörön megta-
nulható, hogyan lesz a fejben 
megszülető ötletből működő ro-
bot. Az oktatás 2-4 fős csoportok-
ban történik, minden eszköz bizto-
sítva van. Érdeklődni munkanapo-
kon 9.00–16.00 óra között a 06/20-
921-1000 mobilszámon lehet. A 
szakkör díja: 9900 Ft/4 alkalom. In-
dul: szeptember 20-án.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.00 óvodások-
nak és kisiskolásoknak, 15.30–
16.30 kisiskolások haladó csoport-
jának. Jó hangulatú foglalkozások 
4–6 éveseknek. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423). In-
dul: szeptember 23-án.

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul és óvodás angol. 
Csütörtökön 8.00–11.00 babaan-
gol (22–36 hónapos gyerekeknek), 
16.00–17.00 óvodás, 17.00–18.00 
kisiskolás angol. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre 
Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 11 000 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig várják 
a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség, előzetes jelentkezés nem 
szükséges. Alkalmi jegy ára: 1500 
Ft, 10 alkalomra szóló bérlet ára: 
12 000 Ft. Információk: info@csiri-
biri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. www.csiri-biri.hu. In-
dul: szeptember 12-én.

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-

kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus ba-
lett oktatás kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. Részvételi 
díj: heti egy óra részvétellel 9000 
Ft/8 alkalom, heti 2 óra 14  000 
Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897), patakiri@freemail.hu. 
Zongorán kísér: Gabora Mária.

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00, csütörtökön 17.30. Veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 10 000 Ft/hó.

Zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.00–16.00, kedden 18.00–
19.00, szerdán 16.00–17.00. A 
Zumbakids kifejezetten gyerekek-
re szabott játékos, táncos foglalko-
zás többségében latin zenére. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
com). Ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/
hó. Indul: szeptember 12-én.

Zumba Gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-

tár nélkül. Ár: 1800 Ft/alkalom, bér-
let 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body. Heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–10.30. 
Ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 12 000 
Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna hétfőn 
19.30–20.30, pénteken 8.30–9.30. 
A foglalkozásokat Barta Sylvia ok-
leveles aerobikoktató és Zumba 
Basic-, Zumba Gold-, Zumba Kids- 
és Zumba Kids Junior-instruktor 
tartja. Ár: 1500 Ft/alkalom vagy 
Beauty body-bérlettel 12 000 Ft/10 
alkalom. Indul: szeptember 9-én. 
Információ: 06/30-625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. Vezeti: 
Hóka Ildikó (06/70-301-6788). A 
tornán való részvétel ingyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők-
nek, újrakezdőknek és fontolva 
haladóknak saját tempóban, kis 
csoportban szerdán 10.00–11.00. 
Tandíj: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/
hó. Oktató: Rigó Judit nyelvtanár 
(06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Jelentkezni sze-
mélyesen edzésnapokon lehet. Az 
edzésekre 14 éven felüliek részére 
folyamatos a jelentkezési lehető-
ség. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu. Indul: október 
5-én.

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg és próbálja ki, hogyan 
lehet ön is egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül. Vezeti: Nyerges Mar-
git, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: Pazo-
nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes. Indul: szeptember 15-én.

Zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. Részvételi díj: 1800 Ft/al-
kalom (60 perc), 14 000 Ft/10 alka-
lom. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428).

Gombászszakkör kedden 
18.00. A könyvekből sok ismeretet 
szerezhetünk a gombákról, de a 
gyakorlat nélkül, étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. Fakultatív 
vizsgalehetőség. A sorozat 8 elő-
adásból és 5 kirándulásból áll. 
Részvételi díj: 18 000 Ft. Indul: 
szeptember 20-án. „Gombaisme-
ret plusz” (haladó) indul: szeptem-
ber 27-én. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Szeptember 15.: Filmklub – 
Belle (amerikai romantikus film-
dráma).

lÍVIA-VIllA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja
Meseíró pályázat eredmény-

hirdetése szeptember 30-án 
14.00. 2016-ban is meseíró pályá-
zattal ünnepli a Jókai Klub a nép-
mese napját. Az idén az általános 
iskolák alsó és felső tagozatos ta-
nulói Tóth Krisztina író, költő által 
írt mesebefejezéshez találhatnak 
ki történetet. A zsűri elnöke Tóth 
Krisztina lesz, a beérkezett mesé-
ket újra a Csodaceruza irodalmi 
magazin főszerkesztője segítségé-
vel rangsorolják.
  A Virányosi Közösségi Ház 

programja
A HAtAN művészcsoport 

kiállításmegnyitója szeptember 
9-én 18.00. Kiállítók: Marie 
Breznay (Párizs) képzőművész, 
Csovelák Edit képzőművész, 
Homolya Gábor képzőművész, 
Makray János festőművész, Tanay 
Mercedes fotós, Tóth Alíz grafi-
kusművész. A csoportos kiállítás 
alkotói egykor iskolatársak voltak, 
azóta is barátság és a közös alko-
tás élménye köti össze őket. 
Mindegyikük más műfajban és 
stílusban alkot, így jött létre ez a 
rendhagyó és sokszínű kiállítás a 
fotóktól a grafikákon és festmé-
nyeken át a megfestett textíliákig 
és az avantgárd montázs–kollá-
zsig. A kiállítás megtekinthető: 
október 15-ig, előzetes bejelent-
kezés után (200-8713).

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.BARABASVILLA.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Kézműves műhely szeptem-

ber 11-én 11.00. Textilfestés növé-
nyekkel. A színek eredete. Növényi 
színekkel és textilekkel lehet meg-
ismerkedni a workshopon. Saját 
kezűleg festett fonal- és anyag-
minta-gyűjteménnyel térhetnek 
haza a résztvevők, amely növé-
nyekből kinyert festékkel lesz szí-
nezve. A workshopot vezeti: Sza-
kács Niki. Ár: 5600 Ft. Az árban 
benne van minden anyag és esz-
köz. Jelentkezés: szakacsniki@
gmail.com. A regisztrációhoz teljes 
név és telefonszám szükséges. Fi-
zetés a helyszínen.

Kettős látás filmklub. Szep-
tember 15. 19.00 Egy makulátlan 
elme örök ragyogása. A belépés 
díjtalan.

Villa.séta szeptember 18-án 
10.00. A látogatók Barabás Miklós 
nyomába eredhetnek a Budastep 
túravezetőivel. Bejárhatják a festő-
művész egykori kertjét, villáját, mi-
közben érdekességeket tudhatnak 
meg a művészről és a helyről. A 
program díjtalan.

Villa.berek mesekuckó szep-
tember 18-án 11.00. Interaktív fog-
lalkozás és diavetítés a legszebb 
klasszikus mesékből kicsiknek és 
kicsit nagyobbaknak (3–6 éves kor-
osztálynak). A foglalkozást vezeti: 
Dömök Edina. A belépés díjtalan.

Villa.korzó szeptember 18-án 
14.00–19.00. A Barabás Villa kertje 
megtelik művészettel, képző- és 
iparművészeti alkotásokkal, di-
zájntárgyakkal. Festmények, grafi-
kák a kerítésen, szobrok a lépcső-
kön, a szökőkút szélén, táskák, ék-
szerek, textilek, játékok és még sok 
más a zegzugos kertben. A belé-
pés díjtalan. A programot kedve-
zőtlen időjárás esetén fedett hely-
színen rendezik meg.

Sajnarana-koncert a villa.kor-
zó keretében szeptember 18-án 
17.00. A fellépők: Ádám Zsófia 
(vokál), Ferencz Balázs Roland 
(zene, szöveg, ének, gitár), Máté 
Gergely (cselló, vokál), Sztan kovsz-
ky Olga (hegedű). A koncertet ked-
vezőtlen időjárás esetén fedett 
helyszínen rendezik meg. A belé-
pés díjtalan.

Szárnyad árnyékában szep-
tember 21-én 19.00. A fellépő mű-
vészek a kortárs magyar irodalom, 
költészet kiválóságai: Molnár Krisz-
tina Rita, Lackfi János, Vörös István 
– és aki mindezt zenével fűszerezi, 
azaz a felolvasásokra improvizál: 
Gyárfás István gitáros, az idei Sza-
bó Gábor-díj kitüntetettje, a hazai 
jazzélet egyik vezető zenésze. Bő-
vebb információ a 214-0858-as te-
lefonszámon, regisztráció a www.
ars-sacra.hu oldalon.

Stíluskivonatok szeptember 
27-én 18.00. A reneszánsz művé-
szete – a művészet újjászületése. 
Művészettörténet másképp. A ve-
tített képes sorozat végigköveti a 
képi nyelv változásait, miközben 
bemutatja a főbb fordulópontok 
művészeti és filozófiai hátterét. A 
belépés díjtalan.

légrádi Gergely Szemben 
című novelláskötetének bemuta-
tója szeptember 28-án 18.00. Az 
íróval Novák Péter beszélget, a kö-
tetből Schmied Zoltán színművész 
olvas fel részleteket. A belépés díj-
talan.

M. Pálfy lívia és a fényfejek. A 
magyar származású, Ausztriában 
élő M. Pálfy Lívia témája évek óta a 
látszat és valóság. Autentikus 

csendben, magányosan dolgozik 
azon, hogy a megfoghatatlant 
megragadja, és láthatóvá tegye. A 
kiállítás megtekinthető: szeptem-
ber 29-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00, 
valamint a Barabás Villa programja-
ihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használata. 
A foglalkozást vezeti: Hillier-Szalay 
Enikő. Bővebb információ: 
hilliereni@gmail.com. Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom, ami tartal-
mazza az anyag- és eszközigényt. 
A részvételi díj befizetésére a hely-
színen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

Kerekítő Mondókás Móka 
szeptember 26-tól hétfőn 10.00. 
Höcögés, kacagás a Kerekítő 
könyvsorozat népi mondókái, öl-
beli játékai nyomán, dalokkal, 
hangszerjátékkal színesítve (3 éves 
korig). Játékvezető: Vajai Flóra szí-
nésznő, pszichológus. Bejelentke-
zés az aktuális hírekért, szüneti 
időpontokért: www.kerekito.hu. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalomra szóló bérlet. A 
részvételi díj befizetésére a hely-
színen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

tánc szeptember 19-től hétfőn 
18.45-kor kezdőknek, 19.45-kor 
haladóknak. Jegyár: 1200 Ft, bér-
let 3600 Ft/4 alkalom. További in-
formációk: Tiborcz Zsuzsanna, 
06/30-970-1327, tiborcz.zs@
gmail.com. Jegyek kaphatók a 
program kezdete előtt egy órával 
a helyszínen, a barabasvilla.jegy.
hu oldalon és a MOMkult jegy-
pénztárában. Bérlet online nem 
kapható.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU
Kulturális örökség Napjai a 

Hegyvidéken – Városkút. Immár 
sok évre visszatekintő hagyomány, 
hogy szeptemberben országszer-
te megnyitják kapuikat olyan épü-
letek, amelyek kulturális szem-
pontból értéket őriznek, és egyéb-
ként nem, vagy csak nehezen láto-
gathatók. A Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény szeptember 17-
én 10.00–13.00 óráig ismét a Város-

 

Régi hagyományokat felelevenítve 

szeretettel várjuk Önt és kedves Családját 

a 2016. szeptember 25-én, 

vasárnap tartandó  

TERMÉNYÜNNEPÜNKRE! 
Helyszín: Szt. László Plébániatemplom, 

 XII. kerület Svábhegy, Diana-park
 

au f  dem Schwabenberg  
 

9.00 és 11.00: Szentmise és a termények megáldása  

10.00-tól a templom előtti téren: Hagyományőrző táncbemutató 
Kézműves foglalkozás – játékok, díszek készítése terményekből 

12.00-tól: Szüreti felvonulás és báli mulatság sváb fúvós 
zenekarral (Friedrich Kapelle, Budaörs), pónilovas fogattal, szőlő-
préselés, must- és borkóstolás, kenyérdagasztás, frissen sült kenyér 
kínálása, helyben sült kemencés sváb kenyérlepény, bábelőadás és 
néptánc-bemutató kicsiknek és nagyobbaknak, állatsimogató 
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PROGRAMAJÁNlÓ
A

K

CIÓ
S AJÁNLAT!

1000
Mbit/s

100 megabites 

net áráért!*
INTERNET

ITT VAGYUNK!

XII. KERÜLET,

ELHOZZUK MAGYARORSZÁG LEGGYORSABB
LAKOSSÁGI VEZETÉKES INTERNETÉT

DIGITV+
DIGINet 1000+
DIGITel 200

4720 Ft/hó
OKOS CSOMAGBAN

IGÉNYBEJELENTÉS: 
WWW.DIGI.HU/12KER

Az ajánlat Budapest, XII. kerület területén DIGITV+DIGI-
Net 1000+DIGITel 200-as Okos csomagra, új előfi zetők-
nek, 2 éves határozott idejű szerződés megkötésével, 
és az akció visszavonásáig érvényes. A szerződéshez 
előzetes műszaki felmérés szükséges. Az árak a hűsé-
gidőszak végéig érvényesek, ezt követően a mindenkori 
ÁSZF szerinti listaár fi zetendő. A tájékoztatás nem tel-
jes körű, további részletek: 1272, www.digi.hu/12ker
*Az Internet garantált le- és feltöltési sebessége 25/20 
Mbit/s DIGINet 100 csomag és 300/50 Mbit/s DIGINet 
1000 csomag esetén.

kút középkori forrásházába kalau-
zolja az érdeklődőket, akik a gyűj-
temény munkatársainak vezetésé-
vel megismerkedhetnek a XII. ke-
rület legrégibb műemlékének tör-
ténetével, ami a XV. századig (Má-
tyás király uralkodásáig) nyúlik 
vissza. A mintegy tízperces sétá-
hoz érdemes sportosan öltözni, 
mivel a kútház talaja csúszós, ned-
ves lehet.

Hegyvidék a „Nagy Háború” 
idején. Az időszaki kiállítás témá-
ja az első világháború és a Hegyvi-
dék kapcsolata. A belépés díjta-
lan.

Műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki kiál-
lítás állandó részeként a szervezők 
egy szabadulós játékot alakítottak 
ki a tárlat egy részéből. A jelentke-
zőknek bizonyos idő alatt logikai 
feladványokat megoldva kell tel-
jesíteniük a kitűzött célt. A Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény-
be érkező játékosok műkincs-
tolvajok szerepébe élhetik bele 
magukat, akik bejelentkeznek egy 
tárlatvezetésre. Amikor a teremőr 
magukra hagyja őket, 30 perc áll 
rendelkezésükre, hogy az elrejtett 
dokumentumokat megtalálják, 
majd mindent visszarendezzenek, 
nehogy lebukjanak. Ehhez csapat-
ként kell dolgozniuk, miközben a 
kiállítás vitrinjei, tablói között 
igyekeznek megtalálni az elrejtett 
nyomokat, amik közelebb viszik 
őket a megoldáshoz. A játékban 
2–4 fő vehet részt, e-mailben vagy 
telefonon történő előzetes re-
gisztráció alapján, amit legalább 
egy nappal korábban be kell jelen-
teni. 18 év alattiak csak felnőtt kí-
sérővel játszhatnak. A játék ára: 
1300 Ft/fő, XII. kerületi lakcímkár-
tyával rendelkezőknek 800 Ft/fő. 
Nyitva tartás: kedden, csütörtö-
kön, pénteken 10.00–18.00.

MOM emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Műteremjáró séták. Szeptem-

ber 17. 14.00 Szél Ágnes fotómű-
vész. (Részletek lapunk 11. oldalán 
olvashatók.)

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információk: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Adj reményt – a Galéria 12 

Egyesület alkotóművészeinek kiál-
lítása. Megnyitó: szeptember 12-
én 19.00. Köszöntőt mond: Fonti 
Krisztina alpolgármester. A kiállí-
tást megnyitja: Prokopp Mária mű-
vészettörténész. Közreműködik: 
Török Máté a Misztrál együttesből. 
A kiállítás megtekinthető: szep-
tember 24-ig, naponta 14.00–
22.00. Vasárnap zárva.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Harmónia életmód Klub 60 

felettieknek szeptember 9-én 

14.00. Brendon Burchard Töltődj 
fel! című könyve alapján egészség-
megőrző társalgóklub. Tíz motivá-
ló elem, ami energiát ad. A szerző 
személyiségfejlesztő trénerként 
összegzi a tapasztalatait, gondo-
latébresztő kérdésekkel segíti 
energiaszintünk emelését. Klubve-
zető: Szép Ilona.

Kezdő bridzskurzus hétfőn 
10.30 (szeptember 12-től). Vezeti: 
Hoffmann Tamás. Az első alkalom 
kétórás (10.30–12.30), a többi há-
romórás (10.30–13.30). Jelentkezni 
Hoffmann Tamásnál (06/30-641-
4254) és a szalonban lehet.

egészségnap a Magyar Rákel-
lenes Liga szervezésében szep-
tember 12-én. 13.00 Orvos-beteg 
kapcsolat fontossága. Előadó: dr. 
Demeter Jolán főorvos (Szent Já-
nos Kórház). 14.30 Intim torna az 
alhasi szervek egészségéért. Elő-
adó: Sasvári Éva gyógytornász.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
szeptember 13-án 18.00. Klubve-
zető: Muskát Erika (06/30-279-
5219, sce.klub@gmail.com). www.
facebook.com/sportoscukros

Szalon egyetem. Tanévnyitó 
előadás: szeptember 14-én 14.00. 
László Gyula régészprofesszor 
munkássága. Régészeti ínyencsé-
gek a magyar kultúrtörténetből. 
Előadó: Szász Éva, a Magyar Kör-
nyezeti Nevelési Egyesület tagja, 
nyugdíjas történelem- és könyv-
tárostanár.

A Budai lisztérzékeny Cso-
port találkozója szeptember 14-
én 17.00. A kenyérsütés fortélyai 
Králl Mária vezetésével. Klubveze-
tő: Sűrűné Elek Ildikó (06/30-911-
2803).

Divattörténeti sorozat. Szep-
tember 15. 14.00 Klasszicizmus II. 
Szépségideálok, viselettörténet, 
ruhák, kiegészítők, szépségápolás. 
Előadó: Nagy Katalin.

Kék bagoly. Tradicionális indi-
án spiritualitás. Fujkin István kana-
dai-magyar képzőművész előadá-
sa szeptember 16-án 14.00.

Zöld bolygónk – Vermes Mária 
és Dévényi Dömötör kiállítás meg-

nyitója szeptember 19-én 16.00. 
Megnyitja: dr. Áment Erzsébet, a 
60+ Fotókör vezetője. Közreműkö-
dik Hámori Belián (furulya), a 
Lágymányosi Bárdos Lajos Két Ta-
nítási Nyelvű Zeneiskola növendé-
ke.

A Hegyvidéki trianon társa-
ság estje szeptember 20-án 18.00. 
Vendégek: dr. Salgó Gabriella ta-
nár, Felvidék-Érsekújvár; Czigány 
Imre, az Európai Unió Bizottságá-
nak nyugdíjas tisztviselője, Brüsz-
szel.

Idősek egészség Iskolája. 
Szeptember 21. 14.00 Fiatal- és 
időskori cukorbetegség. Előadó: a 
Budai Egészségközpont szakorvo-
sa.

Könyvajánló Klub. Szeptem-
ber 21. 16.00 A pozitív gondolko-
dás jegyében. Gretchen Rubin: 
Jobban, mint valaha. Hogyan javít-
hatunk életünkön a szokásaink 
megváltoztatásával.

Az elköteleződés dimenziói – 
dr. Domján Mihály tanácsadó szak-
pszichológus családterapeuta elő-
adása szeptember 21-én 18.00. 
Segítő kéz a családnak.

Kortárs Alkotó-kör szeptem-
ber 23-án 13.30. Az ötlettől a kész 
képig, a véletlen mint stratégia, 
nem realista ábrázolás. A foglalko-
zás ingyenes, vázlatfüzetet (A/4), 
grafit- és színes ceruzát vinni kell. 
Vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Pi-
roska) festőművész, művésztanár 
(Berlin–Budapest).

Szent Mihály-napi jótékony-
sági kézműves vásár a Hegyvidé-
ki Nagycsaládosok közreműködé-
sével szeptember 24-én 9.00–
14.00.

Derűs percek Dolnával szep-
tember 26-án 10.30. A briliáns fé-
nyű virtuóz, Frédéric Chopin élete 
és munkássága. Daltanulás. A fog-
lalkozás művészeti vezetője: 
Mihalekné Kádár Magdolna ma-
gyar–ének-zene szakos tanár.

Hegyvidéki családépítők 
klubja Komáromi Mária és Komá-
romi János vezetésével szeptem-
ber 27-én 19.00.

Szalon egyetem. Szeptember 
28. 14.00 Régi görögök és mai ve-
gyészek. Előadó: prof. Dr. Schiller 
Róbert, a kémiai tudományok dok-
tora.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. Szeptember 28. 16.00 
A rabszolgák és a vérbosszú intéz-
ménye a honfoglaló magyarság 
körében. Beszélgetés tudomá-
nyokról, kultúráról, érdekességről. 
Klubvezető: Pászli István.

Felnövőben, leválófélben 
szeptember 28-án 18.00. Beszél-
gessünk közös gondjainkról! Olyan 
édesanyák jelentkezését várják, 
akik egyedül nevelik 16 évesnél 
idősebb gyermekeiket. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött. A csoport az első alkalom 
után zárttá válik. Tíz fő jelentkezé-
sét várják. Jelentkezés és érdeklő-
dés: Köves Béláné, 06/30-9410-711, 
koves.belane@chello.hu.

Kézműves-foglalkozás Virág 
Szilvia vezetésével szeptember 30-
án 13.00. Az anyagszükséglet mi-
att előzetes jelentkezés szükséges.

MOM Bélyeggyűjtők és 
Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója szeptember 30-án 
13.00.

Kovács Imre társaság – PC 
Magister Alapítvány programja 
szeptember 30-án 18.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes.
Pilates Szávai Andreával hétfőn 

7.00–8.00. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

HOK-torna Valival idősebbek-
nek hétfőn 9.30–10.15. Testtartást 
javító gyakorlatok Mészáros Lász-
lóné gyógytornász vezetésével. A 
Hegyvidéki Osteoporosis Klub tor-
nája. A foglalkozás ingyenes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Aerobik kedden 9.20–10.05. A 
foglalkozás ingyenes.

Baba-mama torna kedden 
10.10–10.55. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

Urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30.

Pilates Szávai Andreával szer-
dán 7.00–8.00. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

Reggeli torna idősebbeknek 
szerdán 8.00–8.40. A foglalkozás 
ingyenes.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

NIA tánc szerdán 9.30–10.30 
Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus vezetésével. Részvé-
teli díj: 1000 Ft.

Gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. Részvételi 
díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. Részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

(Folytatás a 14. oldalon)
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Intim torna – tanfolyam csü-
törtökön 11.45–12.30 (10 alkalom). 
A részvétel ingyenes, előzetes je-
lentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör páros 
héten csütörtökön 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: 
Bucsai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. Részvéte-
li díj: 800 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

Gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. In-
formáció: 06/30-295-1833. Részvé-
teli díj: 600 Ft.

Gátizom(sz)építő női torna 
pénteken 11.30–12.30. A tanfo-
lyam ára: 10 000 Ft (10 alkalom).

Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

ugOcSA utcAI KönyVtár
XII., UGOCSA UTCA 10.
TELEFON: 411-5000
„Ketten írtuk”, avagy turbuly 

lilla szerzőtársat keres… Az 
idén tizenharmadik alkalommal 
meghirdetett „Ketten írtuk” mese-
író és illusztráló pályázatra folya-
matosan várja a könyvtár a pálya-
műveket. A könyvtár felkérésére 
Turbuly Lilla Aranyvackor-díjas 
szerző vállalta a közreműködést, 
az ő meséjét folytathatják a gyere-
kek. A pályázat védnöke: Fonti 
Krisztina hegyvidéki alpolgármes-
ter.

BAjOr gIZI SZÍnÉSZMÚZeuM
XII., StrOMfeld AurÉl Út 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
www.SZINHAZIINTEZET.HU, 
www.OSZMI.HU
Háromszázezer magas Cé – 

Simándy100. Kiállításmegnyitó: 
szeptember 18. 17.00. Látogatható: 
szeptember 21-től 2017. március 
5-ig, szerdától vasárnapig 14.00–
18.00.



Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(KÖZHASZNÚ, NONPROFIT, CIVIL SZERVEZET)

ECSOSZ.HU@GMAIL.COM
www.ECSOSZ.HU, www.
FACEBOOK.COM/ECSOSZHU
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna minden 

hétfőn és szerdán 20.00–21.00-ig a 
Testnevelési Egyetem (TF) barakk-
épületében (XII., Alkotás utca 44.). 
Az órákat gyógytornászok tartják. 
Első alkalom: szeptember 12.

Nordic walking-oktatás szep-
tember 17. és október 1. között, 
11.30–13.30-ig a Bozsik Sífutóisko-
la oktatóinak vezetésével. Találko-
zó: Normafa, büfé (réteses). A szer-
vezők térítésmentesen biztosíta-
nak sporteszközöket a résztvevők-
nek.

torna a szabadban kedden 
17.00–18.00-ig az I., Vérmező út 
70–72. alatt, a Vagon étterem 
(mozdony) mögötti részen, a Déli 
pályaudvartól két percre.


Jókai kora, Jókai bora. A Du-

na-Ipoly Nemzeti Park Igazgató-
ság borkóstolóval egybekötött 
irodalmi estet szervez a Jókai-kert-
ben (XII., Költő utca 21.) szeptem-

ber 16-án 16.00–19.00. Vendég: 
Bálint gazda. Előzetes regisztráció 
szükséges a rendezveny@dinpi.hu 
e-mail címen vagy a 06/70-902-
8203-as telefonszámon. Belépő: 
2000 Ft/fő. www.dunaipoly.hu


Szabó Klára Petra: Wander-

lust – kiállítás a Koreai Kulturális 
Központ kiállítóterében szeptem-
ber 28-ig. A művész a munkáihoz 
leggyakrabban saját életéből és 
környezetéből merít: intim hangu-
latú akvarelljein generációjának 
élethelyzetei-érzetei jelennek 
meg. Fotókból és emlékképekből 
indul ki, majd festményekké 
transzformál, s animált installáció-
kat és objekteket is készít akvarell-
jei felhasználásával. A belépés in-
gyenes. Cím: Koreai Kulturális Köz-
pont, XII., Csörsz utca 49–51. Nyit-
va: hétfőtől péntekig 9.30–18.00, 
szombaton 9.30–11.00.


A Magyar Vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez a rászo-
ruló lakosoknak szeptember 19-én 
8.00–16.00. Kedvezményes áron 
lehet venni használt ruhaneműt, 
gyermek-, női, férfiruházatot és já-
tékokat. Az akció helye: II., Széll 
Kálmán tér 3. II. emelet. Telefon: 
212-2783, 212-2811. A szociális vá-
sárra elsősorban a gyermeküket 
egyedül nevelő szülőket, kisnyug-
díjasokat és kiskeresetű lakosokat 
várják.


A Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez családi 
segítséggel nem megoldható. Je-
lentkezni a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki 
szervezete minden hónap har-

(Folytatás a 13. oldalról) madik szerdáján 15.00 órától várja 
az érdeklődőket a Németvölgy 
Gondozási Központban klubnap-
ra. Téma: a mozgássérült embere-
ket érintő információk nyújtása, 
közös séták, beszélgetések, kirán-
dulások, akadálymentes helyszí-
nek beazonosítása a kerületben. 
Érdeklődés: Fejérné Anna, 06/30-
743-8475.


Németh lászló-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Né-
meth Ágnes előzetes egyeztetést 
követően kedden 10.00–12.00, 
csütörtökön 16.00–18.00 óráig fo-
gadja a látogatókat. Bejelentke-
zés: legalább huszonnégy órával 
korábban a 200-1593-as telefon-
számon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház várja 

azok jelentkezését, akiknek pszi-
chés problémái vannak, de nem 
adták fel, változtatni akarnak az 
életükön, önismeretre szeretné-
nek szert tenni, társaságra és meg-
értésre vágynak. Foglalkozások: 
minden kedden 16.00–19.00. Amit 
nyújtanak: önismeret- és készség-
fejlesztés, munkába állítási tré-
ning, önsegítő csoport. A klubtag-
felvételt személyes interjú előzi 
meg. Jelentkezni lehet nyitvatartá-
si időben: hétfő, szerda, csütörtök, 
péntek 12.00–18.00, kedd 10.00–
16.00. Telefon: 212-9650 vagy 

06/30-579-1772. E-mail: felsziget-
klub haz@gmail.com. A klubház 
szolgáltatásai térítésmentesek. 
Feltételek: betöltött 18 életév, XII. 
kerületi lakcím.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


A Napközi Plusz 
Svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
Szent László Plébánia közösségi 
termében (XII., Diana utca 15/a) 
hétfő délutánonként. Új segítő te-
vékenység: előzetes egyeztetés 
után szülői tanácsadás a tanulási, 
viselkedési nehézségekkel küzdő 
gyerekek szüleinek. Információ: 
Horváth-Jovány Tünde tanító, Hor-
váth László tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 
3., 06/20-985-5137, talent@ t-on-
line.hu. www.tanuloszoba.uw.hu


egyéni problémákat is figye-

lembe vevő erő- és egyensúly-
fejlesztés, könnyed mozgások 
zenére időseknek gyógytornász 
vezetésével szeptember 12-től 
2017. június közepéig, hétfőn és 
csütörtökön 11.00–12.00 óráig a 
MOM Sport Uszoda és Sportköz-
pont földszinti különtermében 
(XII., Csörsz utca 14–16). Részvételi 
díj: Hegyvidék Kártyával rendelke-
zők részére 2000 Ft/hó/4 óra, 
Hegyvidék Kártyával nem rendel-
kezők részére 2400 Ft/hó/4 óra. Az 
első óra ingyenes. Tovább infor-
mációk és jelentkezés: meszaros-
laszlo ne @t-online.hu, 06/30/30-
60-760.


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 

16.00–16.50 és 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 és 19.00–
20.00 hölgyeknek és uraknak. In-
formáció: 275-0669, 06/30-476-
9132.



HegyVIdÉK HArcOSAI 
KüZdőSPOrt AKAdÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
www.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

dzsúdó, MMA, brazil ju-jitsu, női 
önvédelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Hegyvidék Judo Klub. (Edző-
terem: Tandem Gimnázium, I., 
Krisztina körút 59/b.) Klubvezető: 
Rajcsányi Gergő (06/30-221-9992, 
rajcsanyi.gergo@hegyvidek judo-
klub.hu). Edző: Herédi Ákos (06/30-
363-3361, heredi.akos@hegy vi-
dek judoklub.hu). Ovis és felnőtt 
judo, valamint kettlebelledzések. 
Judo utánpótlás-nevelés. Havi tag-
díj: heti 1 edzés 5000 Ft, heti 2 
edzés 8000 Ft. www.hegy vi dek-
judoklub.hu



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Tele-
fon: 06/70-779-5577. Részletek a 
honlapon: www.shuharidojo.hu. 

PROGRAMAJÁNlÓ
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AblAk, Ajtó, redőny
redőny (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üVegeZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

redőny-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABlAKjAVÍtáS! www.ajtoablak dok-
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰAnyAg ABlAKOK, ajtók, beltéri ajtók, 
szalagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, be-
építése! www.csabAblak.hu, 06/30-960-4525.

reluXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók, műanyag 
ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, ga-
ranciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 
06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZárSZerVIZ vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

AntIAlKOHOlIStA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

redőny, reluXA StB.:
szerelése, javítása garanciával.

AjándÉK SZÚnyOgHálÓ 
MInden redőnyHöZ!

06/70-341-9489
AsztAlosmunkák/kárpitos munkák

ASZtAlOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKeA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás
ÉletjárAdÉKOt fizetnék idős személy ré-

szére. Lakásért, házért, telekért. 06/20-629-0916.

IngAtlAnfejleSZtő életjáradéki 
szerződést kötne idős személlyel. 06/70-
328-1414.

IdőS szülők otthoni gondozása, akár kór-
házi tartózkodás után, és házvezetőnő ajánlá-
sa. Telefonszám: +36/20-971-1176.

KerületBen lakó orvos életjáradéki vagy 
eltartási szerződést kötne ott lakás nélkül XI. 
(Sas-hegy, Sasad-felső), XII. kerületi lakókkal. 
T.: +36/30-200-5460.

nyugdÍját egÉSZÍtSe KI életjáradék 
szerződéssel! Szerződéskötéskor készpénz, ha-
vonta nyugdíjkiegészítő járandóság. Éljen 
gondtalanul, kényelmesen saját megszokott 
otthonában, és költekezzen kedve szerint. Fel-
tétele: per- és tehermentes, 1/1 tulajdonú in-
gatlan, betöltött 75. életév. Pintér Judit, tel.: 
406-5699, mobil: 06/30-921-2418.

fIAtAl, gyermektelen, értelmiségi pár 
(mérnök, bölcsész) életjáradéki vagy eltartási 
szerződést kötne kölcsönös szimpátia és biza-
lom esetén. Lovas Zsolt, 06/30-487-6169.

Megfelelő anyagi háttérrel rendelkező, 
kulturált, egyedülálló fiatalember életjáradé-
kot kötne. Hosszú távú befektetés céljából, 
esetleg gondozását is vállalom. 06/30-951-
8737.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tV-jAVÍtáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te-
lefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰtőgÉPSZerVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HŰtőgÉPjAVÍtáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKrOHulláMÚ Sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

AntennASZerelÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

cOMPuterKlInIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

MIKrOSütő-szerviz. 243-1671.

KerületI gyOrSSZOlgálAt. Mo-
sógépek, hűtőgépek helyszíni javítása garan-
ciával. Javítás kiszállási díj nélkül, hétvégén 
is. Whirlpool szakszerviz, más típusok javí-
tása is. 1993 óta a kerület szolgálatában. 
Badó Ákos, 06/1-421-5959, 06/30-942-
2946. www.hegyvidekszerviz.com

kert, fAkivágás

fAKIVágáS–gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással. Szakszerűség, megbíz-
hatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

fAKIVágáS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

SZőlő-, gyümölcsfaápolás, kertgondo-
zás társasházaknál, magánszemélyeknél, vi-
déken is. 06/30-682-4431.

KertIrtáSt, újjáépítést, gondozást, faki-
vágást vállalok. 06/20-913-1115.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KöltöZtetÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KöltöZtetÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-910-8947.

lOMtAlAnÍtáSt vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

könyvelÉs

KönyVelÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HegyMáSZÓtecHnIKáVAl: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

cSeMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

fürdőSZOBáK–KOnyHáK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

lAkásszerviz
duguláSelHárÍtáS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

lAKAtOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmun-
kák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. 
www.femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

lAKáSfelÚjÍtáS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, 
ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciá-
val. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZárlAKAtOS-gyOrSSZOlgálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰVeSMunKát, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) anyagbe-
szerzéssel, szállítással, elérhető áron. Cégünk 
alanyi áfamentességet élvez! 06/20-941-4200.

gAráZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-
7429. frimari53@gmail.com

tetőtől a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

lAPOS tetőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlPInIStA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

fAVÉdeleM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

tetőfedÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉnyBÉlelÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAfeStÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BádOgOS, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

feStÉS–MáZOláS–tAPÉtáZáS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

cSerÉPKályHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BádOgOS SZerKeZeteK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, ke-
rületi kisiparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

generálKIVIteleZÉS, lakásfelújítás, 
padlócsiszolás, tisztasági festés 350 Ft/nm-től. 
Burkolás, mázolás, tapétázás, márvány-, gránit-, 
betonpadló-csiszolás. Árajánlat-készítés és fel-
mérés díjmentesen. www.everhome.hu. E-mail: 
info@everhome.hu. Tel.: +36/30-298-4353.

feStÉS: 900 Ft, tapétázás: 1100 Ft, külső 
hőszigetelés: 2600 Ft, gipszkartonozás: 2000 
Ft. Minőség, garancia! 06/70-250-9132. festo-
gu ru.weebly.com

SZOBAfeStÉS, mázolás, tapétázás. Mi-
nőségi munka korrekt áron, garanciával. 
06/30-964-1315.

SÍK PAlAtetőK bontás nélküli felújí-
tása. Lapostető-szigetelés, bádogos mun-
kák. 06/30-227-7082. www.palatetok.hu; 
Bodó Gábor.

ZárAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-471-5727.

MInden MunKA egy KÉZBen. Építke-
zés, lakásfelújítás, kőműves, ács, burkoló, fes-
tő, víz-, fűtés-, villanyszerelés, térkövezések, 
kertépítések stb. 06/30-479-2776.

BurKOláSt, lakásfelújítást vállalok 
garanciával. Külföldi és hazai munkatapasz-
talattal, referenciákkal. 06/70-293-1469.

VállAlOK tisztasági festést, festést, 
glettelést, akár teljes lakásfelújítást. 06/20-
913-1115.

tAkArítás
tárSASHáZI lépcsőházak takarítását és 

kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-
2832.

társAsHázAk

lAPOStető-SZIgetelÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

tárSASHáZKeZelÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flott ho me-
team@gmail.com. www.tarsas haz keze lo buda-
pest.hu

tárSASHáZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

lÉPcSőHáZ-tAKArÍtáSt vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

lAPOStető-SZIgetelÉSt vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

tárSASHáZKeZelÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

tárSASHáZI közös képviselet megbíz-
hatóan, referenciákkal a Hegyvidéken. 
www.kozoskepviselet.hu, 06/1-396-7016, 
0670-338-6723.

KöZöS KÉPVISelőt KereS Széche-
nyi-hegyi, 53 albetétes, rendezett társasház. 
Árajánlatokat a hargitatarsashaz@gmail.
com címre várjuk.

cSAládI HáZAK, társasházak építése, 
felújítása. Javítási munkák. Tel.: 06/20-214-
4421. E-mail: t.kis010@gmail.com

MegBÍZHAtÓ budai közös képviselő. 
+36/70-519-9615.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

duguláSelHárÍtáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

duguláSelHárÍtáS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

tISZtelt Hölgyem, Uram! Víz-, fűtéssze-
relés, duguláselhárítást elérhető áron! Segíthe-
tek? Tel.: 06/20-433-1628.

VÍZSZerelÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

S.O.S.VÍZSZerelÉS-gyOrS SZOl-
gá lAt, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

VIllAnySZerelÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

VÍZSZerelÉS! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz-
szerelés! Tel.: 06/30-954-9554.

eleKtrOMOS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

egyÉb

KOntÉnereS sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

l A K á S / I n g At l A n /
B É r l e M É n y

„BudAVár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

KIAdÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

II., fIllÉr utcában 7. emeleti, 65 nm-es, 1 
+ 2 hálós lakás 15 nm-es terasszal, gép kocsi-
beállóval  eladó. Irányár: 41,9 M Ft. Tel.: 
06/20-932-5005.

XII., MuSKátlI utcában, 3 lakásos villá-
ban, I. emeleti, 151 nm-es lakás gépkocsi-
beállókkal, nagy tárolóval eladó. Irányár: 90 
M Ft. Tel.: 06/30-960-8862.

XI., OltVány árok úton, 2000-ben épült 
házban, II. emeleti, 109 nm-es, nappali + 3 
hálós, 2 fürdőszobás lakás garázzsal eladó. 
Irányár: 65 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862.

II., SZerÉnA úton, 2012-ben épült, liftes 
házban, I. emeleti, 113 nm-es, nappali + 3 há-
lós lakás garázzsal eladó. Irányár: 99 M Ft. 
Tel.: 06/30-960-8862.

BÉrBeVÉtelre keresek hosszú távra la-
kást. 06/30-729-7546.

SVáBHegyen extra panorámás, 75 nm-
es, dupla erkélyes lakás eladó. 41 900 000 Ft. 
06/30-729-7546.

KÉSZPÉnZMegfIZetÉSSel lakást vásá-
rolok. 06/30-729-7546.

MártOnHegyen panorámás, erkélyes, 
felújított, 58 nm-es lakás nagy garázzsal és tá-
rolóval eladó. 41 900 000 Ft. 06/30-729-7546.

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Korzó: Kultúrtörténeti séták híres emberekkel
Architéka: Építészkritika a főváros épületeiről
Polc: Könyvajánló Budát, Pestet érintő témákról

A HetiVálasz havi melléklete
PEST-BUDAI LÁTKÉP

KERESSE
a szeptember 15-i

SZÁMBAN!

135x96_Pest Budai.indd   1 2016.08.17.   13:12

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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nAPHegyen erkélyes, felújított, 50 nm-es 
lakás eladó. 25 900 000 Ft. 06/30-729-7546.

Új ÉPÍtÉSŰ, 45 nm-es, 1 + fél szobás, erké-
lyes lakás Gazdagréten eladó. 26 900 000 Ft. 
06/30-729-7546.

dOBOgÓKőn eladó egy 4931 nm-es telek 
15% beépíthetőséggel (740 nm). Víz, villany a 
telken. 06/20-911-8689.

II., SZIlágyI Erzsébet fasoron eladó egy 
emeleti, 146 nm-es, 4 és fél szobás, felújítandó 
lakás, 2 erkéllyel. 06/20-911-8689.

Érden, a Budafoki úton, autópálya közelé-
ben eladó egy 100 nm-es iroda műhellyel, 
1233 nm-es telken. Jól alakítható helyiségek, 
rengeteg parkolási lehetőség. Besorolás: 
GKSZ-2. 06/20-911-8689.

KereSünK KIAdÓ, elAdÓ felújított, 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfeleink és csa-
ládjaik részére, hosszú távra. BakosLak In-
gatlan, 326-0618, 06/20-974-0571. 
zsuzsanna.bakos@t-online.hu

KlASSZIKuS Rózsadombon igényesen fel-
újított, luxusigényeknek megfelelő, 9 szobás 
villa 650 M Ft-ért eladó. 06/20-974-0571.

I., BAttHyány u.-ban, klasszikus Bau-
haus ház magasföldszintjén, 3 m-es belmagas-
sággal, polgári lakás, 3 + fél szoba + hallos, 
38,3 M Ft irányáron eladó. 06/20-974-0571.

XII., KISSVáBHegyen 10 éve épült, 4 
lakásos, liftes társasházban, 220 nm-es, 40 
nm-es teraszos, belső kétszintes, 6 szobás la-
kás, 2 garázzsal és saját kertrésszel, 170 M Ft-
ért eladó. 06/20-974-0571.

XII., VIrányOSOn, vízszintes utcában, 
1933-ban épült VILLAHÁZ/105 nm-es, 3 
szobás lakás, 30 nm-es terasszal, garázzsal + 
kerti beállóval és tárolóval, 79,6 M Ft-ért el-
adó. 326-0618, 06/20-974-0571.

dIPlOMAtA családok részére keresek 
lakást, ikerházat hosszú távú bérletre. 
06/30-924-7165.

elAdÓ 65 nm-es, I. emeleti lakás a Kikelet 
utcában. Irányár: garázs nélkül 36 M Ft, ga-
rázzsal 40 M Ft. 06/30-424-8435, virag.
jh1151@t-online.de

energetIKAI tAnÚSÍtVány készí-
tését vállaljuk gyorsan, kedvező áron. www.
energetikatanusitas.com, 06/30-703-4882.

árOn Alul sürgősen eladó! A Mamut 
közelében 60 nm-es, közvetlen utcafrontos 
üzlethelyiség, 2 db vitrines, felújított álla-
potban. 24,99 M Ft. Érd.: 06/70-380-5700.

80 ÉVeS HáZASPár vesz kevés lakásszá-
mú házban 2-3 szobás öröklakást, II. vagy XII. 
kerületben. 06/30-667-8362.

reMeteSZőlőSön (Nagykovácsi felé), 
szerkezetkész ház (pince 51, földszint 89, eme-
let 83 nm), 741 nm-es telken, 41 000 000 Ft-
ért eladó. 06/30-559-5064. www.ingatlan.
com/22259534

XII., fÉSZeK utcában 56 nm-es, 2 külön 
bejáratú és összenyitható szobás, konvektor-
fűtésű, félemeleti, erkélyes lakás, új nyílászá-
rókkal, kertben gépkocsibeállóval, alacsony 
rezsivel, 29 900 000 Ft-ért eladó. Tömegközle-
kedés 2-3 percen belül. 06/30-241-1595. www.
ingatlan.com/lencian

XII., VárOSMAjOr u.-ban klinika, isko-
la, óvoda mellett lévő kis üzlet (most MINI 
ABC), tulajdonostól hosszú távra kiadó. Érd.: 
201-8389, 06/20-421-5438.

A lAuruS IngAtlAn eladó lakásokat 
keres! Gyorsan hozzuk a vevőt, jutalék 3%, 
ügyvéd ingyen. Ismerősének lakása eladó? 
Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06/20-960-
0600.

g A r á Z S

SZABAdSág-Hegyen, Mátyás király út 
elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-
0209, 395-1681.

elSőSOrBAn MOM Park környékén ke-
resek kiadó garázst. 06/20-336-6310.

XII., VárOSMAjOrI templomnál (Igno-
tus u.) 32 nm-es, dupla garázs kiadó. 06/20-
492-9714.

O K tAtá S

AngOlBÓl, MAteMAtIKáBÓl vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAteKtAnuláS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. Felké-
szítés középiskolai felvételire. Nyáron fel-
zárkóztatás, pótvizsgára felkészítés. 06/20-
571-7554.

frAncIAtAnÍtáSt vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

MAteMAtIKAOKtAtáS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

MAteMAtIKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

gyAKOrlOtt magántanár vállal kor-
repetálást, érettségire felkészítést matemati-
kából. Igény esetén házhoz is megyek. 
06/20-573-2581.

nÉMettAnár vállal: nyelvtanítást min-
den szinten, nyelvvizsgára felkészítést, gazda-
sági nyelv oktatását. Tel.: 06/30-602-0094.

MegtAnÍtOM németül gyorsan, fél 
áron. Vizsgafelkészítés, társalgás. A magyar 
nyelvtan hiányos ismerete nem akadály. Az 
első két óra ingyenes. 06/30-978-3366.

lAtInt, HelyeSÍráSt, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

gyerMeKPSZIcHOlÓgIA. Figyelemza-
var, magatartászavar, beilleszkedési és nevelési 
problémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 
202-4651.

nAgy tAPASZtAlAtÚ, sikeres angol-
tanár órákat ad a MOM-tól 5 percre. Min-
den szinten. Beszédcentrikus módszer. Sok 
beszédnek sok a haszna. Tel.: 06/70-311-
0318.

tAPASZtAlt zongoratanárnő óraadást 
vállal 5 évestől felnőtt korig. Tel.: 06/30-
302-4610.

AngOl magánórák a Ferenciek terén, saját 
irodában. www.facebook.com/angoloktatas

V e g y e S

BÉlyeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

egy reneSZánSZ és egy koloniál szoba 
berendezése betegség miatt havi törlesztésre 
eladó. 06/1-213-5816.

r É g I S É g

KAStÉlyOK BerendeZÉSÉHeZ vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno-
kat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibá-
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté-
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

AntIK BudAPeSt rÉgISÉgBOlt. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk ré-
giségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, he-
rendi, Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 
1073 Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel ut-
cafrontja. T.: 06/20-932-6495. E-mail: an-
tik@antikbudapest.hu. Web: www.
antikbudapest.hu

dÍjtAlAn lAKáSKIürÍtÉSSel vá-
sárolok mindenféle régi dolgot. Pirosra, 
szürkére, sárgára festett cserépvázákat, fa és 
vas orvosi szekrényeket, vaslámpákat. 291-
3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

PAPÍr- ÉS fÉMPÉnZt, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

KeletI SZőnyeg- ÉS MŰtárgyBe-
cSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Készpénzfize-
téssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

tArtSAy VIlMOS u. 16. Felvásárlás! 
Azonnali készpénzért vásárol! Aranyat, 
ezüstöt, dísztárgyakat. Briliáns ékszereket 
kimagasló felárral! Borostyánt és korallt 
aranyárban megveszünk. Minőségtől füg-
gően! 350-4308, 06/30-893-9944.

AntIK gAlÉrIA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/20-451-8270.

MIndenfÉle forgalomból kivont pa-
pír- és fémpénzek felvásárlása. Cft, pengő, 
shilling, márka. Arany- és ezüstérmék 
előnyben. Tel.: 06/70-328-1414.

A HÍr IgAZ! Ha régi, sárgás, golyós boros-
tyánja van, akár több százezer forintot is ér! 
Szívesen megnézzük! Üzletcím: Bp. VII., Er-
zsébet krt. 29. 06/30-957-2206.

PlAtInA készpénzes felvásárlás! Akár hu-
zal, tégely, ipari, ezüst, arany, fog, bármi, ami 
nemesfém! Üzletcím: Bp. VII., Erzsébet krt. 
29. 06/30-789-3034.
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lÉZerteráPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

fOgSOrOK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

egyÉnI lÚdtAlPBetÉt ÉS tAlP-
MASSZáZS központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fülgyer-
tyázás, mágneses biorezonancia-kezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergiabe-
mérés és -kezelés. Vivien Talpai orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. 
Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu Figyel-
je akcióinkat! Facebook: vivientalpai 
gyógycentruma

gyÓgyMASSZáZS: 06/20-515-3370.

cSOntKOVácS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

gyÓgyPedIKŰr, KOZMetIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

teljeS KörŰ fOgáSZAt várakozás nél-
kül, fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arány-
ban. 06/30-718-9567.

MAlIBu SZÉPSÉgSZAlOn. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu sza-
lon.

IdőS eMBereK mindennapi életének 
szervezésében (orvoslátogatás, bevásárlás, séta, 
takarítás) segítenék. Ha szükséget szenved tö-
rődésben, segítségre szorul a mindennapi élet-
vitelben, szeretettel várom hívását. Bori-Szabó 
Orsolya, 06/30-600-5530.

ruSZnáK tOrnA A nőI egÉSZSÉg 
MegőrZÉSÉÉrt!

Elkezdődtek a gerinctorna-, konditorna-órák
és a Kriston Intim Torna, Loveyourbelly,
azaz hasizom-regeneráló tanfolyamok.

gyere, tOrnáZZ VelünK!
www.intimtornablog.hu

06/30-310-6994.
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BudAI terMÉSZetgyÓgyáSZ KöZPOnt
keres fülakupunktúrás addiktológust

minimum 5 éves eltöltött
aktív szakmai munkatapasztalattal,

valamint
Bowen alkalmazót.

Érdeklődni
a 06/70-430-4083-as telefonszámon lehet.

VÍZVeZetÉKSZerelő szakmunkást 
keresünk hibaelhárításban és karbantartás-
ban jártas B kategóriás jogosítvánnyal. Kez-
dő bér: nettó 150 000 Ft. Jelentkezését a 
06/20-458-0949 telefonszámon várjuk.

VIllAnySZerelő szakmunkást kere-
sünk hibaelhárításban és karbantartásban 
jártas B kategóriás jogosítvánnyal. Kezdő 
bér: nettó 150 000 Ft. Jelentkezését a 
06/20-458-0949 telefonszámon várjuk.

VASAláSt, tAKArÍtáSt vállalok. 
06/30-371-9980.

XII. Kerület, Normafa Idősek Ottho-
nába keresünk szociális gondozót, felnőtt 
szakápolót 12 órás műszakba, azonnali kez-
déssel is. Elvárt végzettség: szociális gondo-
zó, felnőtt szakápoló (OKJ-54) vagy HID. 
Egyéb juttatások: étkezés, BKV-bérlet, étke-
zési utalvány. Jelentkezés: info@normafa ott-
hon.hu.

A SeMMelWeIS egyeteM Városmajori 
Klinika azonnali belépéssel közalkalmazotti 
jogviszonyba recepcióst keres 24/72 órás mun-
karendben. Bérezés a Kjt. alapján megegyezés 
szerint. Érdeklődni lehet: Veréb Csaba, 
+36/20-663-2685.

egyedülállÓ, kulturált fiatalember 
minden jellegű otthoni munkák elvégzését vál-
lalja. Közös megegyezés alapján ott lakással is: 
06/70-673-9440.

K ö n y V

AntIKVárIuMunK készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, DVD-t díjtalan kiszállás-
sal. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

KönyVfelVáSárláS! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés, és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.

S Z A B A d I d ő

BAlAtOn ÉlMÉnytÚrA 2016. 10. 01. 
Hegyestű Geológiai Bemutatóhely, Tapolca: 
tavasbarlang, Pisztráng–Borfesztivál, belföldi 
barangolások. +36/70-384-2804. www.
tatuma.hu

MOM PARK
-1. Piazza szint

PRÉMIUM   KERÉKPÁR VÁLASZTÉKPRÉMIUM KERÉKPÁR VÁLASZTÉ

HOVERBOARD / 
SELF-BALANCE 
ROLLER SBS 3000 
kerékméret: 6,5” // Samsung akkumulátor: 36 V / 4,4 A // 
maximális sebesség: 12 km/h // max. megtehető távolság: 20 km // 
teljesítmény: 2x500 W // maximáls terhelhetőség: 130 kg

ÚJDONS
ÁG!

99.999Ft
149.999 FT HELYETT

50.000Ft
Megtakarítás:
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  www.hagyomanyokhaza.hu

Jegyértékesítés:  jegy@hagyomanyokhaza.hu 
(+36-1) 225-605. 

Hagyományok Háza

  Magyar 
  Állami  
Népi 
 Együttes 
               szeptembertől a 
MOM Kulturális Központban

25% 
jegyvásárlási 

kedvezmény 
Hegyvidék Kártyával 

és I. Kerület Kártyával!

hegyvidek-12-02.indd   1 2016.08.31.   10:52:02

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!



2016. szeptember 6. HEGYVIDÉK

18  www.hegyvidekujsag.eu

Nap, mint nap találkozunk azzal, hogy kórházainkban olyan betegek 
kerülnek elhelyezésre, akiknek ellátása minimális tárgyi tudással és 
szeretô családi háttérrel otthonukban komfortosabban megoldható 
lenne. Gyakran látjuk a betegek és családtagok vágyát is, hogy ez így 
történhessen, de az elsô lépéshez szükséges gyakorlati tudnivalók 
hiányoznak. Éppen ezért a Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat a Budapest Szent Ferenc Kórházzal együttmûködve a 
kerületben élô családoknak segítô, támogató, rehabilitációs célokkal új 
egészségügyi programot indít. Jelen programunkban családtagjai házi 
ellátásában kívánunk tömör és praktikus segítséget adni a gyakorlatra 
fókuszálva.

Az oktatás tematikája:
• Betegemelés technikái, 
   technikai eszközök
• Pelenkázás
• Toalett segédeszközök használata

Az oktatás idôpontja:
2016. szeptember 17., szombat, 9 óra

Az oktatás helyszíne:
Budapesti Szent Ferenc Kórház (1021 Budapest, Széher út 73.)
Megközelítés: gépkocsival a Hûvösvölgyi útról a Szerb Antal utca felôl, 
illetve a Széher úton át és autóbusszal a Széll Kálmán térrôl induló BKK 
129-es járat Széher úti végállomásáig, onnan néhány perc séta felfelé a 
kórházig.

Az oktatásra jelentkezés:
Megléczné Ocsenás Mária, ápolási igazgató
hétköznap 10-11 óra között, telefonon: 06 (1) 392-8202 vagy
e-mail-ben: apolig@szentferenckorhaz.hu
Az érdeklôdôket korlátozott számban, elôzetes jelentkezés
alapján tudjuk fogadni.

Egészségesen a Hegyvidéken

„Otthonápolás a gyakorlatban” program – 

képzés családtagot ápoló laikusoknak

• Mosdatás
• Katéterek gondozása
• Felfekvések és otthoni kezelésük
• Infúzió és branülök laikus ellátása

GONDOSKODÁS – SZERETET – CSALÁD

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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Új színfoltok a közterületeken
A közterületeket jellemzően 
kétféle növényzet díszíti: vagy 
fű, vagy virágágyás. Az idén új 
színfolttal gazdagodott a paletta 
a Hegyvidéken, a környéken lakók 
legnagyobb örömére megjelentek 
az ültetett virágos rétek.

A városi kertek, parkok közvetle-
nül hozzájárulnak a lakosság élet-
minőségéhez. Ezt saját magun-
kon is egyszerűen lemérhetjük, 
ha visszagondolunk a néhány év-
tizeddel ezelőtti kopott, színte-
len, poros közparkokra, és össze-
hasonlítjuk azokat a kerület mai 
zöld felületeivel. Nemcsak a par-
kok mérete bővült, hanem a ben-
nük élő növények száma és sokfé-
lesége is jelentősen növekedett, 
különösen a színes virágoké, 
amelyek puszta létükkel is jóté-
konyan hatnak ránk tavasztól 
őszig, még akkor is, ha egy elsu-
hanó busz ablakából látjuk őket.

A fejlődésnek azonban ebben 
az esetben is ára van. A nyírott 
gyep, a gondozott virágkiülteté-
sek rengeteg munkát adnak a ker-
tészeknek. Ahhoz, hogy az ezek-
ben rejlő lehetőségek kibontakoz-
zanak, jelentős szakmai stáb fo-
lyamatos odafigyelésére van szük-
ség – ami nyilvánvalóan nem ol-
csó mulatság, és sok ember rész-
vétele esetén is sok időt igényel.

Erre a problémára megoldás-
ként született meg a virágos rétek 
koncepciója. Miért ne lehetne a 
természeteshez közeli növénytár-
sulást telepíteni a városba? Elég 
tavasszal elvetni a gondosan ösz-
szeállított magkeveréket, aztán 
magára hagyni a területet.

Az esők hatására kikelő növé-
nyek egészen az első őszi fagyokig 
virágoznak, minden további gon-
dozás nélkül. Teszik mindezt az 

újdonság erejével, megragadva és 
jó időre csapdába ejtve megannyi 
tekintetet. Persze, az ötlet – mint 
oly sok esetben – nyugatról szár-
mazik, de miért lenne baj átvenni 
valamit, ami kipróbált, és jól mű-
ködik.

A rét talán legnagyobb értéke a 
változatossága. Légies pillangóvi-
rágok, határozott napraforgók, 
könnyed pipacsok, rózsaszín 
mályvák, pirosas lenfélék, illatos 
mézvirágok, vidámsárga köröm-
virágok, cirmos szegfűfélék, sok-
színű kúpvirágok és cinniák, játé-
kos oroszlánszájak, a városi kör-
nyezetben egészen váratlan búza-
virágok vagy a Hegyvidéken is 
őshonos cickafarkok nyílnak 
egymás mellett, és szépségük 
nem elenyészik ebben a kaval-
kádban, hanem összeadódik. A 

virágos rét felfedezésre váró terü-
let, ahol a szemünk önkéntelenül 
újabb színt, formát keres.

A változatosság nemcsak tér-
ben, de időben is gyönyörködte-
tő: ahol két héttel korábban még 
kék virágok uralkodtak, ott ké-
sőbb egy másik faj, szín vagy for-
ma kerül túlsúlyba. Egyetlen nap 
sem lehet azt mondani, mint egy 
statikus virágágy esetében, hogy 
„már láttam”, mert napról napra 
egészen máshogy fest. És ahogy 
telik az idő, ráadásul mindenki 
megtalálhatja benne a kedvencét.

A virágos réteknek van egy to-
vábbi előnye is: vonzzák a rovaro-
kat. Itt most ne a zöldövezeti élet 
kellemetlen velejáróira, a szúnyo-
gokra és a kullancsokra gondol-
junk, hanem a pillangókra, mé-
hekre, dongókra és azokra a jó-

szerével „láthatatlan” állatkákra 
is, amelyek már akkor ezeken a 
dombokon éltek, amikor őseink 
még a rónákon nyargalásztak! 
Számukra egy-egy ilyen színes 
oázis valóságos paradicsom, ki-
fogyhatatlan virágpor- és nektár-
forrás.

Bár igazolt tény, hogy ha nem 
lennének a növényeket beporzó 
rovarok, akkor az ember földi éle-
tének napjai meg lennének szám-
lálva, mégsem értékeljük megfe-
lelően őket. A modern mezőgaz-
dálkodás hatására a rovarok szá-
ma néhány fajra redukálódott a 
nyugat-európai földeken. Ná-
lunk szerencsére még nem sérült 
ekkora mértékben a természetes 
fajgazdagság, és ha ilyen rétek vi-
rítanak, egyre több színes lepke 
járja majd a környéket.

S van itt még valami… Saját 
szememmel láttam, amint egy 
huszonéves fiú, edzőtáskával az 
oldalán, fülhallgatóval a fülén, 
hosszan fényképezte a változatos 
virágtömeget, amíg a buszra várt. 
A pirosnál álló gépkocsi sofőrje 
úgy belefeledkezett egy rét szín-
pompájába, hogy csak akkor 
ocsúdott fel, amikor a mögötte 
állók rádudáltak. Annak is tanúja 
lehettem, amikor egy kicsi autó-
ból rászóltak egy nénire, aki enge-
dett a csábításnak, és szedett pár 
szálat a virágokból. Ott voltam, 
amikor egy kisfiú huszonöt kü-
lönböző virágfajt számolt össze az 
alig egyszobányi területen, és ész-
revettem a csomóba szedett, a kö-
zeli szemetesbe tömött gyomokat.

Az emberekben megszólalt a 
vágy, hogy akár csak párpercnyi 
gyomlálással segítsék a szívet me-
lengető virágoskert lakóinak éle-
tét. Talán sosem láttunk ilyet, de 
elég volt egy pillanat, hogy meg-
szeressük, és a magunk módján 
óvni, védeni kezdjük őket.

(Barta)

A virágos rétek szépsége a változatosságukban rejlik
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nyár a vadasparkban
Interaktív tanösvény épült a Bu-
dakeszi Vadasparkban, amely 
nem új útvonalon vezeti a látoga-
tókat, hanem az ismert ösvények-
hez társít újabb felfedezésre váró 
ismereteket. A gyerekek a bejá-
rattól kezdve kereshetik meg az 
állomásokat, amiket a Kalandpá-
lya légi tanösvényéről talán már 
ismerős Pele Pali mutat be.

A tanösvény, a technológiai le-
hetőségeket kihasználva, nem-
csak olvasnivalót kínál, hanem 
madárhangokkal is kalandra csá-
bítja a kicsiket, akik kipróbálhat-
ják magukat, versenyre kelhetnek 
az állatokkal, megérinthetik a 
kiállított szarvakat, vagy külön-
leges pecséteket gyűjthetnek. 
Mindezt egy vidám és gördülé-
keny játék keretében.

Aki ismeri a vadaspark madár-
bemutatóját, annak nem kell kü-
lön bizonygatni, hogy a 35 éves 
részlegre ráfért egy kis csinosítás. 
A felújítás alkalmat adott arra is, 
hogy a látogatókéi mellett a lakók 
érdekei is érvényesüljenek – lak-
hatóbb, világosabb, átláthatóbb, 
biztonságosabb lett a röpde. A 
korhadt deszkák helyére kerülő 

új anyagok hatékonyan tartják 
távol a madarakra legveszélye-
sebb és a környező erdőkben gya-
kori kisragadozókat.

Az első őstulkok mindössze 
egy éve érkeztek a vadasparkba, s 
a program sikerét mi sem bizo-
nyítja jobban, mint azok a vilá-
gosbarna borjak, akik szüleik tár-
saságában élvezik az árnyas kifutó 
békéjét. Tavaly egy kalandos vé-
letlen segített kiválasztani a két 

idetelepítendő állatot, aztán az 
első borjú megszületése után 
újabb felnőtt példánnyal bővült a 
gulya. Az idén pedig a két kisbor-
júval már hatfős lett a család, ami 
azért is figyelemre méltó, mert az 
örömteli szaporulat fontos szere-
pet játszik ennek a kihalt, de a 
hagyományos szarvasmarhafajták 
ősi jegyeinek feltárásával járó 
tenyészprogram eredményekép-
pen reprodukált fajnak a fenntar-
tásában, megőrzésében. Ezek az 
állatok mintegy 400 évre eltűntek 
a földről, és most mégis itt van-
nak, meg lehet velük ismerkedni.

Minden pénteken éjszakai tú-
rák indulnak a vadasparkban, 
szeptemberben este 8-kor, októ-
berben egy órával korábban. 
Részletek a honlapon olvashatók, 
jelentkezni a budakeszi.vadas-
park@bkvp.hu elektronikus cí-
men lehet.

BI

Új tanösvény várja a gyerekeket

Bővült az őstulkok családja

KöRNYeZet – eGéSZSéG
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HIRDetéSeK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Hegyvidéki Magazin: 25 éves a Budapest Borfesztivál. Vendégünk: Zilai Zoltán főszervező.

Kultúrpont: Kert-Éden – Szél  Ágnes különleges hangulatú fotói a Kulturális Szalonban.

Duett: Krassó László vendége Náray-Szabó Gábor elnök, Professzorok Batthyány Köre.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ pARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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HIRDetéSFelVétel:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORt – SZABADIDŐ

AerOBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jó-
kai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–
20.30 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉlő tOrnA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 
Zugligeti Általános Iskola (XII., Zugligeti 
út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

ÚSZáS
•  Vasárnap 8.00–12.30 (kivéve: október 

23. és 30.!)
első alkalom: szeptember 11.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcím-
kártyával! Négy év alatti gyerekek ebben az 
időpontban nem használhatják az uszodát!

terMÉSZetjárÓ tÚrA
Szeptember 17.: Mátra-hegység. túrave-
zető: dr. Arday Lajosné. találkozó: 7.25 Sta-
dionok autóbusz-pályaudvar (jegyváltás 
előre). Indulás: 7.45-kor Parád, Recsk felé 
(jegyet Mátraháza autóbusz-állomásig kell 
venni). Útvonal: Mátraháza–Sás-tó–Mátra-
füred–Pipis-hegy–Szent Anna-tó–Abasár. 
táv–szint: 13 km, + 150 m, – 550 m. érke-
zés: 19.00 körül Budapestre. Költség: 4000 
Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak.

nOrdIc WAlKIng
A VárOSMAjOrI PArKBAn

• Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

MOZgáS egyeteMe
• Kedd 20.00–21.00.
első alkalom: szeptember 13.
testnevelési egyetem – barakképület 
(XII., Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE aerobik-szakosztályának ve-
zetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KArMAyOgA
• Péntek 15.30–17.00.
első alkalom: szeptember 12.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogad-
nak, ezért minden esetben előzetes beje-
lentkezés szükséges: info@karmayoga.hu.

MudItAyOgA
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
Előzetes bejelentkezés: info@muditayoga.
hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Őszi 
PROGRAMOK

jóga a tetőn
Nyugalom, testi-lelki felfrissülés, 
pozitív életszemlélet – ezeket az 
érzéseket tapasztalhatták meg 
azok, akik az ötcsillagos MOM 
Sportban található Fitness&More 
fitneszkomplexum tetőteraszán a 
Hegyvidék látképében gyönyör-
ködve jógáztak. Egy különleges 
edzésen, a rooftop jógán jártunk.

Érkezz meg! Szeresd magad! Bár-
mire képes vagy! Egyebek mellett 
ilyen megerősítéseket ad Nagy 
Anna jógamester azoknak, akik a 
szürke, rohanó hétköznapokban 
nyugalomra vágynak.

Márpedig jó néhányan vannak 
így, amit ékesen bizonyított az öt-
csillagos MOM Sportban találha-
tó Fitness&More fitneszkomple-
xum tetőteraszán tartott rooftop 
jóga első foglalkozása. A festői 
hegyvidéki látkép, a lemenő nap 
simogató fénye és a testet-lelket fel-
frissítő, kellemes mozgáskombiná-
ciók sokakat elcsábítottak, legyen 
szó idősebb hölgyről, családanyá-
ról, edzett sportemberről vagy 
mindig elfoglalt üzletasszonyról.

„A meditáció nem könnyű” – 
magyarázta Nagy Anna, aki el-
mondta nekünk, hogy a közhie-
delemmel ellentétben nem a 
mozdulatok nehezek, hanem a 
gondok, teendők kikapcsolása az, 
ami igazán nagy kihívást jelent a 
kezdőknek. A ma már szaktekin-
télynek számító mester a misszió-
jának tekinti, hogy a jóga segítsé-
gével megmutassa az embereknek 
az élet szépségét, értelmét.

„Nem egyszerű feladat ma-
gunk mögött hagyni a minden-
napokat – folytatta Nagy Anna. 
– Nekem is volt egy útkeresé-
sem. Úgy éreztem, csak telnek a 
napok, és nem nagyon van ér-
telme az életemnek. A jóga segí-
tett abban, hogy megtaláljam 
magam; hogy érezzem, létezem. 
Ma már pozitív vagyok, tele 
energiával és boldogsággal. 
Edzés közben szeretem figyelni 
az embereket. Érdekes látni, 
hogy az arcuk teljesen megvál-
tozik az óra végére. A jóga jóté-
kony hatását mindenkinek meg 
kell tapasztalnia – kortól, nem-
től függetlenül!”

BM

A jóga jótékony hatását mindenkinek érdemes megtapasztalnia
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Új képzési rendszer a Shuhari dojóban
A már megszokott programok 
mellett szeptembertől vadonatúj 
tanfolyamokat is indít a Hegyvi-
dék SE keretében működő Győri 
úti Shuhari Dojo. A XII. kerületben 
élők és a nappali tagozatos diákok 
egyes kurzusok árából kedvez-
ményt kapnak.

Néhány nappal a Rio de Janeiró-i 
ötkarikás játékokat megelőzően 
hozott végleges döntést a Nem-
zetközi Olimpiai Bizottság arról, 
hogy a következő, tokiói olimpia 
programjában szerepet kap a ka-
rate. A mérkőzések a World Ka-
rate Federation szabályrendszere 
szerint, nemenként három-há-
rom súlycsoportban és egy-egy 
formagyakorlatban zajlanak 
majd.

Talán kevésbé közismert, hogy 
a karate Magyarországon és a világ 
számos más országában a második 
legelterjedtebb sportág. Televíziós 
„közvetíthetősége” az elmúlt tíz 
évben rengeteget fejlődött, így ma 
már nemcsak élvezhető, hanem 
érthető is a nézők számára a vívás-
hoz hasonlítható, villámgyors 
pontozásos küzdelem.

Azzal, hogy bekerült az olimpi-
ai sportágak közé, várhatóan még 
tovább nő a karate népszerűsége, 
ezért a Hegyvidék SE kötelékébe 
tartozó Győri úti Shuhari Dojo új 
képzési rendszerek bevezetésével 
várja az érdeklődőket – mondta el 
lapunknak Kápolnási Márton, a 
dojo vezetője. A Shuhari Dojóban 

továbbra is féltve őrzik a karate 
tradicionális, személyiségfejlesztő 
értékeit a felnőttek karate- és az 
aikido cso por tok edzésein. Szeme-
rédi Csaba sensei és Kápolnási 
Márton felnőttcsoportjaiban 
mindig meghatározó a jókedv és a 
csapatépítés.

„Alaposan újragondoltuk, mo-
dulokba rendeztük a felnőttek 
képzését, így szeptembertől hat 
időpontban indítjuk el hathetes, 
intenzív önvédelmi csoportjain-
kat. A tanfolyamokat az első órát 
követően ismerkedő beszélgetés-
sel kezdjük, majd a csoport dina-
mikájának függvényében alakít-
juk ki az esetleges kapcsolódó 
programokat. Fontosnak tartjuk 

a közösségépítést, amit megköny-
nyít, hogy az edzések iránt közel 
azonos létszámban érdeklődnek 
nők és férfiak” – sorolta a legfon-
tosabb tudnivalókat a dojo veze-
tője.

A karate alaptechnikái mellett 
a jelentkezők aikido- és 
judomesterektől tanulnak önvé-
delmi elemeket. Ez nagyszerű 
alapozási lehetőség, mivel az 
aikido nem tanít támadó techni-
kákat, mozgásrendszere a táma-
dások elhárítására szolgál.

Elsősorban a 16 és 40 év kö-
zötti korosztálynak ajánlott a kis 
csoportos, 12 alkalmat felölelő 
„intenzív önvédelmi alapok” 
kurzus, amit a nappali tagozatos 

diákok és a XII. kerületi lakosok 
kedvezményes díj megfizetése el-
lenében látogathatnak. A foglal-
kozások szeptember 19-től hét-
főn és szerdán 19.00–20.20-ig 
lesznek. A tanfolyam végén a 
résztvevők elismerő oklevelet 
kapnak, s újonnan szerzett tudá-
suk és tapasztalataik birtokában 
könnyebben dönthetnek arról, 
hogy melyik harcművészet vagy 
mester oktatása áll közelebb hoz-
zájuk.

Gyerekcsoportok is indulnak, 
hétfőn és szerdán a 8–10 évesek 
számára 16.00 órától, a 11–15 
éveseknek 17.30-kor kezdődik az 
oktatás. Külön kurzus várja az 
5–7 éves korosztályt, amely ked-

den és csütörtökön 15.30–16.30-
ig a küzdőjátékcsoportban, játé-
kos formában sajátíthatja el a ka-
rate alapjait. A kicsik tanfolya-
mait Anti Zsuzsi sensei, a nemze-
ti karateválogatott formagyakor-
lat-versenyzője vezeti a szintén 
válogatott Kunos Zsuzsanna se-
gítségével, aki kiváló tanulóként 
és joghallgatóként is méltó példa-
képül szolgálhat a gyerekeknek.

A judo- és önvédelmi alapozó 
edzéseket egy fiatal testnevelő ta-
nár, a vízilabda-válogatott után-
pótlás-korosztályánál erőnléti 
edzőként dolgozó Nizsalóczki 
Erik sempai tartja. A kedden és 
csütörtökön 18.00 órakor kezdő-
dő erőpróbát Kápolnási Márton 
szívből ajánlja minden 8 évnél 
idősebb iskoláskorúnak.

Újdonság a 7–12 éves gyerekek 
részére meghirdetett aikido-
tanfolyam, ennek foglalkozásait 
dr. Halász Gabriella mester veze-
ti, aki friss élményekkel feltöltőd-
ve nemrég tért haza Japánból, a 
küzdősportok hazájából. Termé-
szetesen a felnőttek is aikidoz hat-
nak, a hétfő és szerda este 19.00 
órakor kezdődő edzések igazi 
klubhangulatban zajlanak.

A távol-keleti hagyományokat 
követve folytatódnak a jógatan-
folyamok. Szeptembertől a szeni-
orcsoport mellett délutánonként 
a 16–49 év közötti korosztálynak 
tartanak órákat a dojóban.

-ály

 További információk a Győri 
úti Shuhari Dojo tanfolyamairól: 
www.mesterekklubja.hu. 

őrzik a karate tradicionális értékeit, az edzéseken mindig meghatározó a jókedv és a csapatépítés
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